

REPERTORIUM
AKT
BRACTWA BOŻEGO CIAŁA
PRZY PARAFII PW.
ŚW. JANA CHRZCICIELA
I ŚW. JANA EWANGELISTY W TORUNIU

Mateusz Zmudziński
Archiwum Akt Dawnych
Diecezji Toruńskiej

Toruń 2015



Spis treści:

1	Dzieje archiwaliów	3
2	Charakterystyka i zawartość archiwaliów brackich.....	6
3.	Repertorium akt brackich	10
___	Opis pomocy archiwalnej.....	10
4.	Repertorium właściwe	12



1 *Dzieje archiwaliów*

Dzieje akt brackich trudno ukazać bez omówienia losów archiwaliów parafii świętojańskiej. Dokument erygujący najmniejsze jednostki podziału administracyjnego kościoła katolickiego stanowi na ogół zaczątek archiwum, które początkowo mieściło się w zabezpieczonej skrzyni. W wyniku działalności parafii i istniejących w niej instytucji napływały tu, z biegiem czasu, kolejne dokumenty. Po 1394 roku do archiwum wpłynął przypuszczalnie dokument biskupa Mikołaja Schiffenburga erygujący najstarszą toruńską konfraternię. W pierwszych latach istnienia bractwo otrzymywało liczne dyplomy, wystawione przez pasterzy wielu polskich diecezji i nadające odpusty jej członkom. Ważny moment w funkcjonowaniu archiwum parafialnego stanowiło przejście, w połowie XVI wieku, jego zasobu przez Archiwum miasta Torunia. Mieściło się ono w toruńskim ratuszu staromiejskim. Po przejściu kościoła przez jezuitów, próbowali oni odzyskać dokumenty parafialne. Wytoczyli miastu w 1668 roku proces, który zakończył wyrok Jana III Sobieskiego z 1696 roku, nakazujący zwrot zagrabionych dokumentów. Miasto jednak wstrzymywało się z wykonaniem decyzji królewskiej¹. Większość materiałów przechowywanych w ratuszu spłonęło w 1709 roku. Część, która ocalała, do dziś znajduje się w Archiwum Państwowym w Toruniu².

W czasach jezuickiego zarządu parafią, funkcjonowały dwa osobne archiwa: domu zakonnego oraz parafialne. Taki stan trwał do czasu usunięcia jezuitów z Torunia, kiedy akta wytworzone przez zakon przeniesiono do archiwum parafialnego. Po zakończeniu procesów majątkowych większość archiwum domu zakonnego przewieziono do Kwidzyna, skąd później trafiły do Archiwum Państwowego w Królewcu. W 1893 roku akta przewieziono do Archiwum Państwowego w Gdańsku, po II wojnie światowej przeniesiono je do Wojewódzkiego Archiwum Państwowego w Bydgoszczy, następnie w 1956 roku trafiły do Archiwum Państwowego w Toruniu. Część z nich uniknęła przemieszczania i do dnia dzisiejszego zachowała się w archiwaliach parafii farnej Starego Miasta Torunia³.

Archiwum parafialne w czasie zarządu przez jezuitów przechowywane było w dwóch miejscach. Księgi metrykalne znajdowały się w kościele za ołtarzem głównym, a pozostałe dokumenty przechowywano w archiwum znajdującym się zapewne na terenie plebanii. Archiwalia powstałe w wyniku działalności stowarzyszeń religijnych znajdowały się przy ołtarzach, którymi się one opiekowały. Po kasacie zakonu archiwum parafialne przejęli nowo przybyli duchowni diecezjalni⁴.

Pod koniec siedemnastego stulecia sporządzono również odpis przywilejów brackich, statutu uchwalonego w 1599 roku, a także przygotowano spis honorowych członków bractwa. W połowie XVII

1 AAD DT, M. Hlebionek, *Archiwum parafii katedralnej ss. Janów w Toruniu. Informacja archiwalna*, s. 1-2, praca nieopublikowana - jest to wydruk opisujący historię archiwum parafialnego oraz charakterystykę jego zasobu.

2 Ibidem, s. 1-2, por. Archiwum Państwowe w Toruniu (dalej: APT), Grupa zespołów: Akta kościołów i parafii diecezji chełmińskiej, Zespół nr 264: Kościół św. Jana w Toruniu. Akta liczą 37 j.a. z lat 1380-1933, co stanowi 0,61 mb. W zespole znajdują się m.in.: dokument fundacyjny, dokumentacja rachunkowa, księgi czynszów, materiały dotyczące spraw budowlanych oraz związanych z administracją parafii.

3 Ibidem, s. 2-4, por. APT, Grupa zespołów: Akta klasztorów toruńskich, Zespół nr 250: Ojcowie jezuita w Toruniu. Zespół liczy 65 j.a. z lat 1417-1769, co stanowi 0,22 mb. W zespole znajdują się m.in.: dokumenty nadań na rzecz kolegium jezuitów, dokumentacja finansowa, oryginalne lub transumowane listy i skrypty.

4 Ibidem, s. 2-4.

wieku podjęto próby uporządkowania zasobu archiwum. Nic nie możemy też z całą pewnością powiedzieć o archiwum w kolejnym stuleciu.⁵

W wyniku ingerencji władz pruskich większy nacisk położono na prowadzenie dokumentacji finansowej, która obecnie stanowi znaczną część zespołu odnosi się to także do archiwaliów brackich. Działalność organów nadzorujących kościoły w okresie Kulturkampfu sprawiła, że skrupulatnie prowadzono zestawienia dochodów i wydatków, budżety parafialne i brackie, zbierano także wszystkie załączniki do rachunków. Wpływ władz można zaobserwować w oparciu o księgi metrykalne, które duchowni mieli prowadzić w dwóch egzemplarzach, jeden stanowił akta stanu cywilnego. Osobnej kontroli prowadzonej dokumentacji, zwłaszcza finansowej, dokonywała także kuria diecezjalna⁶. W 1818 roku komendariusz ks. Stolz zsyłał większość luźnych akt i nadał im obwolutę z odręcznie wypisanym tytułem *Acta manualia in der Erzpriesterlichen St. Johannis Pfarkirche in Thorn wegen werchiedenen austehenden capitalien*⁷.

Rozwijająca się od II połowy XIX wieku biurokracja, ułatwienia w sporządzaniu czy powielaniu dokumentacji sprawiły, że nie przywiązywano dużej roli do staranności prowadzenia dokumentacji. Parafia zamówiła specjalne teczki, z których wiele zostało luźnych lub wykorzystanych dopiero przez proboszczów w okresie międzywojennym. Zarówno ks. Gollnick, jak i Wysiński porządkowali archiwum parafialne, zakładając dla akt luźnych nowe poszyty, w których często zszywano dokumenty różnych proveniencji⁸.

W pierwszej połowie XX wieku część akt brackich przechowywana była w archiwum parafialnym na plebanii. Dokumenty niezbędne do bieżącego zarządzania konfraternią znajdowały się w mieszkaniu starszego brackiego. Po zamknięciu poszczególnych materiałów przekazywano je proboszczowi⁹. Promotor odpowiadał za przechowywanie ksiąg brackich, tomów zawierających spisane dochody i wydatki, starszy zaś miał do dyspozycji pozostałe dokumenty. Natomiast protokolarze znajdowały się u osoby wyznaczonej do ich spisywania. Po śmierci starszego brackiego i wyborze jego następcy zarząd spotkał się, aby przejąć dokumenty od rodziny zmarłego i założyć nowe jednostki¹⁰.

Nie mamy informacji na temat historii archiwaliów w drugiej połowie XX wieku. Najprawdopodobniej w latach 80. ubiegłego stulecia ówczesny proboszcz nakazał wywieźć na makulaturę wiele dokumentów parafialnych. Leżały one w nieładzie na strychu plebani, a w trakcie wywożenia nie prowadzono kontroli tego, co wyrzucano¹¹.

Prace Marcina Hlebionka pozwoliły na ich uporządkowanie i zinwentaryzowanie archiwaliów brackich. W trakcie prac porządkowych jednostkom bez okładek nadano nowe. Akta luźne umieszczono w nowo zakładanych teczkach, w których ułożono je chronologicznie według spraw. Następnie archiwalia podzielono na trzydzieści trzy serie: 1) Zbiór dokumentów staropolskich, 2) Inwentarze, 3) Wizytacje, 4) Jezuici, 5) Metrykalia, 6) Acta manualia, 7) Zarząd majątkiem, 8) Siemion, 9) Remonty i przebudowy, 10)

5 AAD DT, PTK, seria: *Bractwa*, sygn. GQ 001, s. 1-10.

6 M. Hlebionek, op. cit., s. 4-5, por. AAD DT, PTK, seria: *Bractwa*: sygn. 934-946.

7 AAD DT, PTK, sygn. 934-946.

8 M. Hlebionek, op. cit., s. 7-8.

9 AAD DT, PTK, sygn. GQ 008, s. 2, 50.

10 Ibidem, seria: *Bractwa*, sygn. GQ 007, s. 50.

11 Informacje uzyskane z rozmowy z drem Marcinem Hlebionkiem.

Testamenty i legaty, 11) Podatki, 12) Księża i personel kościelny, 13) Akta dozoru, 14) Zabytki, 15) Policja i procesy, 16) Ubezpieczenia, 17) Władze kościelne, 18) *Ius stolae*, 19) Duszpasterstwo, 20) Władze świeckie, 21) Statystyki, spisy, 22) Militaria, 23) Cmentarz, 24) Sprawy opiekuńcze, 25) Inspektorat szkolny, 26) Szkoły, 27) Okres dwudziestolecia i okupacja, 28) Bractwa, 29) Siostry elżbietanki, 30) Varia, 31) Kartoteki parafian, 32) Zbiór fotografii oraz 33) Uzupełnienia. Największą z serii stanowi *Zarząd majątkiem* liczący 377 jednostek¹².

W ramach poszczególnych serii dokonano systematyzacji archiwaliów. Następnym krokiem było nadanie archiwaliom sygnatur numerami bieżącymi od 1 do 1120. Wyniki przeprowadzonych działań odzwierciedlono, poprzez sporządzenie inwentarza, w programie Microsoft Office Access 2000. Zespół w trzech dopływach (23 IX 2002 r., 28 IV 2003 r. oraz 11 VII 2006 r.) trafił do Archiwum Akt Dawnych Diecezji Toruńskiej, mieszczącego się w budynku Wyższego Seminarium Duchownego przy ul. ks. Wincentego Frelichowskiego. Dwie jednostki przekazano, bezpośrednio po opracowaniu, na wystawę Skarby kościoła świętojańskiego, zaprezentowaną w 2002 roku. Po wystawie zwrócono je do parafii, stamtąd nie wróciły one, do dnia dzisiejszego, do Archiwum Akt Dawnych Diecezji Toruńskiej¹³.

Podczas przygotowań do sporządzenia repertorium akt brackich dokonano usunięcia metalowych elementów występujących w aktach. Natomiast najmocniej uszkodzone karty sklejono za pomocą specjalistyczne taśmy firmy Aslan o gramaturze 20 g/m², użyczonej przez firmę Beskid Plus z Cieszyna. Zabiegi te miały na celu zatrzymanie destrukcyjnej działalności elementów metalowych oraz uniemożliwienie rozszerzenia się uszkodzeń mechanicznych. Jednakże zniszczone archiwalia powinny zostać poddane zabiegom konserwatorskim, a przeprowadzone działania mają charakter tymczasowy. W trakcie prac systematycznie digitalizowano archiwalia, aby w przyszłości mogły być udostępniane w wersji elektronicznej. Odnalezione zostały wówczas dwa oryginalne dokumenty wystawione dla bractwa są to: dokument wystawiony przez biskupa Kuczborskiego, nadający wspólnocie kaplicę św. Anny wraz z ołtarzem św. Urszuli oraz zgoda prepozyta Ignacego Wysockiego na procesje z Przenajświętszym Sakramentem¹⁴.

12 M. Hlebionek, op. cit., s. 11.

13 AAD DT, Protokoły z przejęcia archiwaliów.

14 APar, sygn. GQ 024; sygn. GQ 025.

2 Charakterystyka i zawartość archiwaliów brackich

Archiwalia Bractwa Bożego Ciała wchodzą w skład zespołu pod nazwą *Parafia pw. św. Jana Chrzciciela w Toruniu*, przechowywanego w Archiwum Akt Dawnych Diecezji Toruńskiej. Interesujące nas archiwalia tworzą podserię *Bractwo Bożego Ciała*, znajdującą się w serii *Bractwa* powyższego zespołu. Archiwalia konfraterni oddającej cześć Najświętszemu Sakramentowi pochodzą z lat 1618-1949. Serię rozpoczyna pergaminowy dyplom wystawiony dla wspólnoty przez biskupa Jana Kuczborskiego z dnia 20 listopada 1618 roku, nadawał on konfraterni kaplicę św. Barbary i inkorporował do niej Ołtarz św. Urszuli. Najmłodszym dokumentem w interesującej nas części zespołu jest protokół z posiedzenia brackiego z dnia 16 stycznia 1949 roku. Archiwalia obejmują swym zasięgiem terytorium parafii świętojańskiej w Toruniu, jednakże w skład tej podserii wchodzi również ustawa dla Bractwa Opatrzności Boskiej w Grudziądzu.

Podseria liczy dwadzieścia cztery jednostki archiwalne, co stanowi około 0,6 metra bieżącego. Dwadzieścia jeden jednostek jest przechowywanych w AAD DT, a cztery w archiwum parafialnym. W inwentarzu sporządzonym przez doktora Marcina Hlebionka widnieją dwadzieścia trzy jednostki. Dwie dodatkowe odnaleziono po zdigitalizowaniu znajdujących się na plebanii archiwaliów¹⁵.

Określenie, jaki procent stanowią zachowane archiwalia w stosunku do wszystkich materiałów wytworzonych w toku działalności bractwa, jest bardzo ciężkie. Wiemy, że w wyniku pożaru w Archiwum Miasta Torunia bezpowrotnie utracona została większość akt, które przekazano tam w XVI wieku. Nie zachował się gros dokumentów z przywilejami i nadaniami odpustów przez biskupów. Sporządzone odpisy tych dokumentów świadczą o posiadaniu przez Bractwo Bożego Ciała 25 dokumentów pergaminowych, z których zachował się zaledwie jeden¹⁶. Można przypuszczać, iż akta z okresu od XVII do XX wieku zachowały się w zdecydowanej większości. Władze kościelne oraz świeckie kontrolowały stan archiwów i prowadzenie dokumentacji brackiej.

Objętość poszczególnych woluminów jest różna, zależna od materii, której dotyczyły. W aktach znajdziemy jednostki liczące od kilku do kilkuset stron. Większość archiwaliów stanowią rękopisy. Odnaleźć można także liczne maszynopisy. Do druków zaliczymy formularze odpowiedzi z kurii chełmińskiej oraz rachunki potwierdzające wydatki brackie. W aktach brackich nie występuje dokumentacja nieaktowa.

Fizyczny stan zachowania materiałów brackich należy uznać za dobry. W wielu jednostkach poszczególne strony są zagniecione, zabrudzone i postrzępione. Występują na nich także liczne ubytki mechaniczne. W większości jednostki stanowią posyty, oprawiane w papierowe okładki, księga bracka z 1669 roku została oprawiona w skórę barwioną na czerwono. Księgi dochodów, wydatków, protokolarze oraz księga bracka z 1842 roku mają oprawy kartonowe. Jednostki zakładane w XX wieku posiadają na obwolutach nadruk *Acta der St. Joannis-Pfarrkirche zu Thorn betreffend*. Materiał pisarski stanowi dla

15 APar, sygn. GQ 024; sygn. GQ 025.

16 AAD DT, PTK, seria: *Bractwa*, sygn. GQ 001, s. 3-4.

większości akt papier czerpany, a XIX- i XX-wieczne dokumenty sporządzano na zwykłym nietrwałym papierze.

W trakcie przygotowywania niniejszej pracy zdigitalizowano 100 % akt Bractwa Bożego Ciała.

Archiwalia zgromadzone przez Bractwo Bożego Ciała ze względu na ich pochodzenie, charakter, stan zachowania i wartość informacyjną są dla wielu dziedzin nauki niezwykle ważnym materiałem badawczym. Akta te pozwalają poznać, na przestrzeni kilku wieków, życie części społeczności parafialnej, którą stanowili członkowie wspólnoty pw. Najświętszego Sakramentu.

Wśród materiałów dotyczących ustroju i organizacji konfraterni niezwykle ciekawe są odpisy dokumentów i przywilejów nadanych bractwu, zarówno przez biskupów chełmińskich, jak i pasterzy okolicznych diecezji. Odpusty nadane przez obcych hierarchów przemawiają za tezą, iż w okresie kapłańskim do konfraterni należeli duchowni z różnych diecezji. W oryginale zachował się dokument nadający bractwu kaplicę św. Barbary. Istnieje również XVIII-wieczny dokument pozwalający na procesję z Najświętszym Sakramentem. Ilość otrzymanych do drugiej połowy XVII wieku odpustów i przywilejów, fakt, iż do bractwa należeli biskupi chełmińscy i królowie polscy oraz zatwierdzenie statutów wspólnoty przez biskupa w XVI wieku informują o randze interesującej nas konfraterni. Bardzo ciekawe są również statuty i ustawy brackie, które umożliwiają przybliżenie sposobu zorganizowania działalności bractwa, obowiązków zarządu oraz pozostałych członków, nabożeństw i uroczystości konfraterni oraz formy wstępowania w szeregi najstarszej toruńskiej wspólnoty religijnej¹⁷.

Protokoły z posiedzeń wspólnoty stanowią część dokumentacji brackiej, umożliwiającej nam przybliżenie wiedzy o dziejach i działalności bractwa. Stanowią źródło do sporządzenia listy nowoprzyjętych, pozwalają porównać sprawozdania, finansowe oraz z działalności brackiej, ze stanem faktycznym odzwierciedlonym w zestawieniach dochodów i wydatków. Interesujące są tu informacje o częstych zmianach składki członkowskiej, wysokości zasiłku pogrzebowego czy świadczeń dla rodziny zmarłego w trakcie pogrzebu. Znajdziemy tu również liczne sprawozdania zarządu czy fragmenty pouczeń promotorów z okazji przyjęcia nowych członków. Jest to niezwykle cenne źródło umożliwiające przeprowadzenie analizy porównawczej dotyczącej przestrzegania wewnętrznych normatywów brackich stanu materialnego wspólnoty. Pozwalają one także na sporządzenie listy nowopryjmowanych członków. Jest to jedyne tak szczegółowe źródło do dziejów wspólnoty w pierwszej połowie XX wieku¹⁸.

Kolejną bardzo ważną grupą dokumentacji konfraterni są księgi brackie, gdyż odzwierciedlają stan liczebny Bractwa Bożego Ciała. Dzięki informacjom w nich zawartych możliwe jest sporządzenie zestawienia członków z podziałem na płeć, wiek czy miejsce zamieszkania. Księgi brackie są doskonałym źródłem do prowadzenia wszelkiego rodzaju prac porównawczych i statystycznych. Historycy kościoła odnajdą w nich informacje na temat rangi konfraterni oraz miejsc pochodzenia jej członków. Badacze lokalnych społeczności znajdą tu nazwiska znamienitych rodów, których członkowie pełnili ważne

17 Kwestie organizacyjne, wśród nich przywileje, odpusty, lista honorowych członków oraz normatywy brackie znajdują się w trzech jednostkach o sygnaturach: GQ 001; GQ 002; GQ 003.

18 Protokoły zachowały się w dwóch księgach: pierwsza za lata 1903-1934, sygn. GQ 007; druga za lata 1934-1949, sygn. GQ 008.

stanowiska w Starym Mieście Toruniu. Materiał ten pozwoli doprecyzować historię wielu toruńskich rodzin¹⁹. Zachowała się księga bracka rozpoczęta w 1669 roku, w której znajdziemy informację, iż *przywileie, łaski y odpusty od S[więtej] Stolicy Apostolskiej y inszych Biskupów wszystkim Braciom y Siostram Bractwa Bożego Ciała pozwolone y hoynie nadane są, w osobney księżce w pergaminę białą oprawioney wypisane, z powinnościami y ustawami brackimi*²⁰.

Największą grupę rzeczową stanowią archiwalia dotyczące spraw finansowych. Za takie w niniejszej pracy traktowane są m.in.: projekty budżetów rocznych i sześcioletnich, roczne zestawienia dochodów i wydatków, księga dochodów, księga wydatków, protokoły pokontrolne sporządzane przez kurię biskupią, korespondencja w sprawach finansowych z kurią biskupią oraz załączniki do rachunków brackich. Materiały te dla badaczy staną się cenną informacją o kondycji finansowej ówczesnych organizacji religijnych oraz zamożności żyjących wtedy społeczności. W archiwaliach dobrze odzwierciedlone są zmiany składki członkowskiej, rodzaje zasiłków wypłacanych po śmierci współbrata lub w wyniku długiej choroby jednego z członków. Spotkamy tu źródła do poznania początków tzw. systemu zasiłków socjalnych²¹.

Analizując dochody brackie, zestawione zarówno w budżetach, jak i rocznej ewidencji przychodów i rozchodów, badacz odnajdzie wśród nich odsetki od pożyczek udzielanych przez bractwo, dochody z wdzierzawienia lub wynajmu majątku wspólnoty, kolekty zebranej na uroczystościach brackich, szczególnie w czasie Bożego Ciała. Jednym z największych źródeł utrzymania konfraterni były okresowe składki oraz tzw. wpisowe, które pobierano od nowo wstępujących i wynosiło na ogół wysokość rocznej składki. Do intry zaliczymy również niewykorzystane środki z poprzedniego roku. Szukając pełnych informacji na temat stanu zamożności bractwa, należy spojrzeć na jego wydatki. Wśród nich znajdziemy: środki przeznaczane na pensje m.in. dla odpowiedzialnych za noszenie chorągwi i świec, duże pokłady finansowe przeznaczano na świece potrzebne w minionych stuleciach. Bractwo dbało o piękną oprawę uroczystości, dlatego też dużo wydawano na kwiaty i utrzymanie sprzętów brackich. Toruńska konfraternia ku czci Najświętszego Sakramentu miała rozbudowany system pomocy materialnej dla konfratrów, dlatego pomoc przy pogrzebach to najbardziej kosztochłonny wydatek. Środki przeznaczano również na zakładanie kapitałów i inne wewnętrzne wydatki brackie.

Wśród dokumentacji o charakterze finansowym występują bardzo licznie załączniki potwierdzające wydatki brackie. Jest to niezwykle ciekawe źródło zarówno ze względu na jego zawartość jak i formę zewnętrzną. Spotkamy się tu z rachunkami stanowiącymi dowody wypłaty środków z kasy brackiej, które to dowody sporządzane były przez jedną osobę, a osoba odbierająca środki potwierdzała ich odbiór własnoręcznym podpisem lub trzema znakami krzyżyka. Występują tu również rachunki o bardzo ciekawych formularzach, które były zapewne również reklamą firm je wystawiających.

Dokumentacja finansowa bractwa nakreśla jego wysoką rangę, co widać w momencie udzielania, przez wspólnotę, pożyczek osobom trzecim. Akta odzwierciedlają przypadki kredytowania osób

19 Zachowały się dwie księgi brackie za lata 1668-1800 . sygn. GQ 023 oraz 1842-1866. sygn. GQ 006.

20 APar, sygn. GQ 023, s. 2.

21 Sprawy finansowe odzwierciedlone są w jednostkach o sygn. GQ009 – GQ 021.

duchownych i świeckich. Dzięki tym informacjom i przeprowadzonym badaniom porównawczym możemy ustalić pozycję bractwa wśród innych konfraterni, a przede wszystkim ocenić jego możliwości finansowe. Warto dodać, iż jedną z pożyczek od wspólnoty w 1791 roku zaciągnął ks. Antoni Górski, ówczesny proboszcz toruńskiego kościoła św. Wawrzyńca. Potrzebował środków na zakup nowych szat niezbędnych do sprawowania obejmowanego urzędu kanonika. Kredytobiorcy często oddawali pod zastaw nieruchomości, których byli właścicielami, co uczynił m.in. Paweł Chudzki z nieruchomością na Mokrem²².

Stan materialny konfraterni pozwolą zbadać również inwentarze sprzętów brackich. Najstarszy zaczęto prowadzić w 1651 roku - znajdziemy tam wiele sprzętów liturgicznych, których ilości i materiał wykonania pozwalają stawiać najstarszą toruńską konfraternię w gronie bogatych wspólnot. Kolejne inwentarze sporządzano przy rocznych zestawieniach dochodów i wydatków oraz projektach budżetów wysyłanych do kontroli w kurii biskupiej.

Archiwalia Bractwa Bożego Ciała stanowią przydatne źródło do prowadzenia badań dla nauk humanistycznych. Historycy znajdą tu źródła między innymi umożliwiające porównanie dziejów konfraterni, mogą również poddać analizie poziom zaangażowania wiernych w życie parafialne. Badacze demografii znajdą w aktach źródła do zbadania wieku osób angażujących się w życie religijne na przestrzeni wieków.

²² Dokumenty dotyczące pożyczek udzielanych przez Bractwo Bożego Ciała znajdują się w jednostkach o sygn. GQ 001; GQ 003 oraz GQ 004.

3. Repertorium akt brackich

Opis pomocy archiwalnej

Repertorium zaliczane jest do grupy pomocy archiwalnych zwanych skorowidzami. W systemie informacji archiwalnej spełniają ważną rolę, ponieważ charakteryzują się największą głębią informacyjną traktując o treści pojedynczych jednostek lub dokumentów. W praktyce archiwalnej są one najrzadziej sporządzane ze względu na ilość poświęconego czasu i nakłady pracy potrzebnych na ich wykonanie.

Formą pośrednią między najmniej szczegółowym indeksem, a najbardziej precyzyjnym sumariuszem jest repertorium. B. Ryszewski także uznał repertorium za szczegółowy rodzaj skorowidza, który zawiera szczegółową informację o treści archiwaliów oraz sygnaturę lub numer strony/ karty w jednostce archiwalnej. Zauważa również, iż repertorium częściej wykorzystuje się do opisu poszczególnych pism czy dokumentów niż całych jednostek archiwalnych²³.

Efektom prac nad archiwaliami Bractwa Bożego Ciała jest repertorium, czyli szczegółowa pomoc archiwalna zawierająca tytuły poszczególnych pism lub wpisów znajdujących się w jednostkach archiwalnych. Nie obejmuje ono całości zespołu Parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Toruniu, lecz skupia się na aktach interesującej nas konfraterni. Repertorium korzysta zatem z przywileju umożliwiającego zajęcie się wybraną częścią zespołu. Sporządzone zostało jako baza danych w programie Microsoft Access 2013. Składa się z dwudziestu czterech rekordów odpowiadających poszczególnym jednostkom archiwalnym. Na potrzeby niniejszego druku przeniesione zostało do pliku programu MS Word.

Opis poszczególnych jednostek podzielony został na piętnaście pól informacyjnych:

1. Sygnatura aktualna
2. Sygnatury dawne
3. Tytuł jednostki
4. Treść
5. Język
6. Daty skrajne
7. Postać zewnętrzna
8. Oprawa
9. Format/wymiary
10. Stan zachowania
11. Liczba kart/stron
12. Technika wykonania
13. Słowa kluczowe
 - a. geograficzne
 - b. osobowe
 - c. rzeczowe
14. Uwagi
15. Tytuły pism/wpisów

23 H. Robótka, B. Ryszewski, A. Tomczak, op. cit., s. 83.

Interesująca nas pomoc archiwalna ma na celu ułatwić użytkownikowi zapoznanie się z archiwaliami Bractwa Bożego Ciała. Zawartość pierwszych dwóch pól nie powinna budzić wątpliwości.

Pole nr 3 - tytuł jednostki archiwalnej – należy uzupełnić. Tytuły pierwotne na jednostce przenoszono w oryginalnym zapisie, zaś w przypadku niepełnego tytułu lub jego braku wpisano uzupełnienie w nawiasach kwadratowych. Tłumaczenie tytułów w języku niemieckim i łacińskim również umieszczono w nawiasach kwadratowych.

Poniżej w polu nr 4 – treść - znajduje się opis zawartości interesującej nas jednostki. Są to informacje, które pozwalają użytkownikowi ogólnie zorientować się w zawartości archiwaliów.

Następnie wypisane są języki którymi sporządzano dokumenty znajdujące się w jednostce.

Kolejne pole zawiera daty skrajne, zaś daty anteriorów (dokumentów przed założeniem jednostki) i posteriorów (dokumentów dołączonych po zamknięciu jednostki) umieszczone zostały w nawiasach kwadratowych. W celu ujednolicenia opisu podawane są wyłącznie daty roczne.

Pole nr 7 pozwala na oznaczenie zewnętrznej postaci jednostki archiwalnej, wśród której wyróżnić można poszyt, teczkę z aktami luźnymi, księgę oraz pojedynczy dokument. Kolejne pole – oprawa - określa materiał, w jaki została oprawiona jednostka.

Pod numerem dziewiątym odnotowane zostały wymiary archiwaliów podawane przy każdej jednostce, natomiast w przypadku zróżnicowanych wymiarów poszczególnych dokumentów również uwzględniano je w tym polu.

Kolejne dziesiąte pole stan zachowania omówione zostały uszkodzenia mechaniczne oraz szkody wywołane w wyniku działania czynników zewnętrznych, w tym biologicznych i chemicznych. W dwóch kolejnych podawano liczbę kart lub stron (pole nr 11) oraz technikę wykonania, w której rozróżniano rękopis, maszynopis i druk (pole nr 12).

Następna trzynasta rubryka podzielona zostało na trzy osobne części przeznaczone na słowa kluczowe: geograficzne, osobowe oraz rzeczowe. Hasła te rozumiane są jako terminy, dzięki którym można najlepiej scharakteryzować zawartość, omawianej w danym rekordzie, jednostki archiwalnej²⁴.

Pole nr 14, zatytułowane *Uwagi* zawiera informacje o materiałach, które znalazły się w jednostce w sposób przypadkowy, miejscu przechowywania jednostek występujących poza zespołem oraz informacje, dla których nie przewidziano odrębnego pola.

Ostatnie pole o nazwie *Tytuły pism/wpisów* przeznaczony został w całości na informacje najbardziej istotne w repertorium. Jak sama nazwa wskazuje znajdują się tu rozbudowane tytuły pojedynczych dokumentów i pism w jednostce archiwalnej. Często uwzględniano także dane osób, których dotyczyły oraz datę dokumentu. Odstąpiono od tworzenia pełnych regestów, lecz w krótkiej i zwięzłej formie oddano

²⁴ W trakcie tworzenia słów kluczowych korzystano z wytycznych zawartych w Zarządzeniu nr 3 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z 26 stycznia 1974 r. w sprawie sporządzania indeksów do inwentarzy archiwalnych.

tematykę pisma lub dokumentu. Dla ułatwienia odnalezienia poszczególnego dokumentu podano strony na jakich się znajduje w jednostce archiwalnej.

4. **REPERTORIUM WŁAŚCIWE**

1. GQ 001
2. 926
3. Acta manualia in der Erzpriesterlichen St. Johannis Pfarckirche in Thorn wegen werchiedenen austehenden capitalien
[Akta podręczne archiprezbiterialnego kościoła parafialnego dotyczące kapitałów]
4. Kopie statutów i przywilejów nadanych dla Bractwa Bożego Ciała, lista jego honorowych członków oraz korespondencja w sprawach administracyjno-finansowych.
5. j. łaciński, j. polski, j. niemiecki
6. 1682 - 1820
7. poszyt
8. Okładka papierowa z wypustką
9. s. 1-8 wymiary: 19 x 31,5 cm; s. 9-41: ok 20 x 34 cm
10. Stan zachowania dobry, karty zabrudzone, część brzegów postrzępiona, na ostatnich kartach zagniecenia
11. s. 41
12. rękopis
13.
 - a) Toruń, Pelplin, Chełmża
 - b) Górski Antoni, ks; Haase Marianna; Konke Krystian; Tylicki Piotr, bp; Wilkxycki Jan, bp; Wysocki Franciszek Ignacy, bp
 - c) Bractwo Bożego Ciała - kopie statutów; Bractwo Bożego Ciała - kopie przywilejów, Bractwo Bożego Ciała - korespondencja, Bractwo Bożego Ciała - rachunki; Generalny Wikariat Diecezji Chełmińskiej; Magistrat m. Brodnicy; Magistrat m. Torunia
14. Ks. Stolec złączył przywileje i statuty Bractwa Bożego Ciała wraz z innymi dokumentami w jeden poszyt. Datę początku jednostki ustalono na 1682 rok, gdyż wtedy przepisano oryginały – w 1682 roku pojawia się wpisane tą samą ręką nazwisko ks. Miaskowskiego. Imię Andreas dopisane jest już inną ręką. Ks. Miaskowski musiał być znany piszącemu jako proboszcz z nazwiska w 1682 roku. Ks. Miaskowski chrzczył po raz pierwszy w 14 VII 1682 roku (AAD DT, APK, sygn. AA 003, k. 48 v.
15.

Str. 1-5
Kopia dokumentu z 6 I 1599 roku (zob. sygn. GQ003) bp Piotra Tylickiego potwierdzająca statuty i przywileje nadane Bractwu Bożego Ciała. Kopiarz
przywilejów i odpustów brackich nadawanych od 1395 roku.

Str. 7-8
Lista honorowych członków bractwa: królowie polscy od Zygmunta III do Augusta III, bpi chełmińscy od Piotra Kostki do Adama Grabowskiego, proboszczowie świętojańscy od Jakuba Górskiego do Fabiana Płaskowskiego.

Str. 9-10
Kopia potwierdzenia przez administratora diecezji Franciszka I. Wysockiego statutów bractwa uchwalonych 7 IX 1721 roku

Str. 11
Zaciągnięcie pożyczki od Bractwa Bożego Ciała przez Mariannę Haase.

Str. 13
List z 1 IX 1804 roku do proboszcza toruńskiego z prośbą o zwrot bractwu długu 44 i 1/2 talara.

Str. 14
Odpowiedź proboszcza w której informuje, iż zwrócił kwotę 45 florenów, na co otrzymał potwierdzenie, którego obecnie nie może znaleźć.

Str. 15-16

Odpowiedź bractwa z informacją, że pożyczka nie została spłacona, gdyż rzeczony 45 florenów, to była druga spłacona już pożyczka.

Str. 17

Zgoda administratora diecezji chełmińskiej ks. Wilkxycki, aby lampa wisiała przed Ołtarzem Bożego Ciała, gdyż konfratry zadeklarowali się ją cały czas utrzymywać.

Str. 18

Zobowiązanie się stolarza Christiana Konke do wykonania klęcznika do przyjmowania Komunii Św.

Str. 20

List z dn. 27 listopada 1806 roku od Magistratu m. Brodnicy do ks. Stolza w sprawie pożyczki Kanonika Górskiego

Str. 24

Rachunek wydatków Bractwa Bożego Ciała na kwotę 169 talarów. Obejmował materiały i wykonanie chorągwi oraz proporca, a także zakup świec i obrusów ołtarzowych.

Str. 26-27

Pismo bractwa z dnia 7 maja 1819 roku do magistratu toruńskiego z prośbą o opłacenie opisanego rachunku (na kwotę 169 talarów – zob. wyżej)

Str. 28

Prośba bractwa do biskupa, o wstawienie się do magistratu, aby wypłacił 169 marek, które pożyczył od Bractwa Bożego Ciała kanonik Górski, gdyż po jego śmierci majątek był w rękach magistratu, a pieniądze były potrzebne na opłacenie rachunku ze str. 25.

Str. 30

Prośba Bpa Wilkxyckiego do Magistratu m. Torunia o zapłacenie starszym 23 talarów na pokrycie wydatków związanych z Ołtarzem, a resztę zostawienia jako kapitał.

Str. 32

Pismo magistratu toruńskiego z dnia 28 VIII 1819 do starszego bractwa z informacją o możliwości wypłaty 23 talarów i 30 groszy prowizji od pożyczki.

Str. 34

Pismo magistratu toruńskiego z dnia 20 XII 1819 roku do ks. Stolza informujące o wypłaceniu prowizji dla Bractwa Bożego Ciała.

Str. 37

Pismo magistratu toruńskiego z dnia 12 III 1820 roku do ks. Stolza informujące o wypłaceniu prowizji dla Bractwa Bożego Ciała.

Str. 39

Odpowiedź ks. Stolza z dnia 13 III 1820 roku na pismo Magistratu z dnia 20 XII 1820 roku z prośbą o wypłacenie bractwu całego kapitału pożyczki zaciągniętej przez śp. kan. Górskiego

Str. 40-41

Prośba bractwa do ks. Wilkxyckiego o ponowne zwrócenie się do Magistratu, aby wypłacił kapitał.

-
1. GQ 002
 2. 927
 3. Acta der St. Joannis Pfarckirche zu Thorn betreffend die Frohnleichnam-Bruderschaften ad S. Joannem
[Akta parafii Św. Jana w Toruniu dotyczące Bractwa Bożego Ciała u Św. Jana]
 4. Odpusty dla bractw w parafii, zestawienia dochodów i wydatków Bractwa Bożego Ciała, korespondencja w sprawach finansowych.
 5. j. łaciński, j. niemiecki, j. polski
 6. 1839-1866
 7. poszyt
 8. okładka papierowa
 9. 22 x 36 cm
 10. Dobry, brzegi okładki poszarpane, część stron zabrudzona
 11. k. 60
 12. rękopis, formularz drukowany
 13.
 - a) ----
 - b) Dekowski, ks; Tschiedel, ks.

c) Bractwo Bożego Ciała - korespondencja, Bractwo Bożego Ciała - rachunki

14. Obecna okładka jest doszyta w okresie późniejszym na pierwotną okładkę. Między kartą 17 a 18 pozostał fragment po oderwanej wypustce. W poszyt włączone zostały ustawy bractwa Św. Franciszka Ksawerego (zob. k. 35-40)
- 15.
- k. 2 r
Pismo proboszcza Tschiedla dnia 3 II 1843 roku z prośbą do Generalnego Wikariatu w Pelplinie o wystawienie odpisu dokumentu dla Bractwa Św. Barbary.
- k. 3 r
Pismo proboszcza Genastyka z dnia 27 I 1839 do starszych Bractwa Św. Barbary z informacją o nadanych odpustach.
- k. 4 r
Pismo proboszcza Genastyka dnia 3 II 1840 roku z informacją, iż bp chełmiński zatwierdził statuty dla Bractwa Św. Barbary w dniu 20 IX 1839 roku.
- k. 6 r
Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 15 II 1843 roku z informacją o otrzymaniu odpustów dla Bractwa Bożego Ciała, Opatrzności Bożej i Św. Barbary przez breve apostolskie 16 XI 1816 na okres dziesięciu lat.
- k. 7 r
Odpis pisma Generalnego Wikariatu z dnia 30 IX 1839 roku z odpustami nadanymi dla Bractwa Bożego Ciała, Opatrzności Bożej i Św. Barbary. Podane terminy odpustów.
- k. 8-9r
Koncept listu ks. Tschiedla z dnia 23 IV 1844 w sprawie odpustów dla bractw.
- k. 9v
Terminy wystawienia w kościele Najświętszego Sakramentu.
- k. 10
Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 7 V 1844 do ks. Tschiedla z informacją o terminach odpustów dla Bractwa Opatrzności Bożej.
- 11 r
Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 22 III 1854 z prośbą o odesłanie budżetów Bractwa Bożego Ciała, Opatrzności Bożej, Św. Barbary.
- k. 11 v – 12 r
Koncept odpowiedzi ks. Tschiedla na pismo z Generalnego Wikariatu z informacją o wysłaniu budżetów.
- k. 13 r
Pismo GW z dnia 28 IX 1854 roku z terminem nadesłania dokumentów od Bractwa Bożego Ciała i Św. Barbary.
- k. 13 v
Odpowiedź ks. Tschiedla – nieczytelna.
- k. 14
Pismo GW z dnia 16 XII 1854 z prośbą o przesłanie budżetów Bractwa Bożego Ciała i Św. Barbary.
- k. 15 r – 16 r
Zestawienie dochodów i wydatków Bractwa Bożego Ciała za lata 1849-1854 sporządzone przez ks. Tschiedla. Dochody: z kolekty, odsetek, poprzedniego roku, składek członkowskich, wpisowego. Wydatki: na płace, na świece, światło, kwiaty, pomoc przy pogrzebach, utrzymanie sprzętów brackich, zakładanie kapitałów i wydatki wewnętrzne.
- k. 17 r – 18 r
Budżet bracki za lata 1855-1860. Dochody: z kolekty, odsetek, poprzedniego roku, składek członkowskich, wpisowego. Wydatki: na płace, na świece, światło, kwiaty, pomoc przy pogrzebach, utrzymanie sprzętów brackich, zakładanie kapitałów i wydatki wewnętrzne.
- k. 19-20
Projekt budżetu brackiego na lata 1855-1860.. Dochody: z kolekty, odsetek, poprzedniego roku, składek członkowskich, wpisowego. Wydatki: na płace, na świece, światło, kwiaty, pomoc przy pogrzebach, utrzymanie sprzętów brackich, zakładanie kapitałów i wydatki wewnętrzne.
- k. 21-22
Koncepty odpowiedzi ks. Tschiedla na korespondencję z Generalnego Wikariatu w 1855 roku.

k. 23 r

Pismo GW z dnia 1 III 1855 z uwagami do budżetu Bractwa Bożego Ciała na lata 1855/1860.

k. 24 r

Pismo GW z dnia 15 V 1855 do ks. Tschiedla z poleceniem włączenia egzemplarzy kasowych Bractwa Bożego Ciała do akt dekanatu.

k. 25 r

Pismo Generalnego Wikariatu do zarządu parafii i brackiego nakazujące wysłanie rachunków za rok 1854

k. 26 r

Pismo ks. Tschiedla z dnia 4 III 1856 informujące o przesłaniu rachunków za rok 1855.

k. 26 a r

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 27 III 1856 z uwagami do rachunków za rok 1855.

k. 26 a v

Pismo ks. Tschiedla na uwagi Generalnego Wikariatu do rachunków za rok 1855.

k. 27 r

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 14 IV 1857 nakazujące wysłanie rachunków za rok 1856.

k. 27 v

Pismo ks. Tschiedla z dnia 4 III 1856 informujące o przesłaniu rachunków za rok 1856.

k. 28 r

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 30 I 1858 nakazujące wysłanie rachunków za rok 1857.

k. 29

Odpis pisma Generalnego Wikariatu z dnia 30 I 1858 z uwagami do rachunków za rok 1857.

k. 30

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 25 III 1858 zatwierdzające rachunki za 1857 rok.

k. 32

Pismo ks. Tschiedla z dnia 21 XI 1859 roku w sprawie odpustów dla bractwa Św. Franciszka Ksawerego i Bractwa Bożego Ciała .

k. 33

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 28 XI 1859 roku w sprawie nabożeństw dla Bractwa Bożego Ciała i Bractwa Św. Franciszka Ksawerego.

k. 34

Zatwierdzenie przez Generalnego Wikariatu dnia 3 X 1860 roku statutów Bractwa Św. Franciszka Ksawerego.

k. 35-40

Ustawy dla bractwa Św. Franciszka Ksawerego z dnia 5 sierpnia 1860.

k. 44

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 3 II 1860 roku do ks. Tschiedla z prośbą o wysłanie rachunków Bractwa Bożego Ciała za rok 1859.

k. 45

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 3 II 1860 roku z uwagami do rachunków za rok 1859.

k. 46

Pismo ks. Tschiedla z dnia 15 XI 1860 z wyjaśnieniem uwag do rachunków za rok 1859.

k. 47

List nie odczytany, ze względu na niewyraźne pismo.

k. 48

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 30 VII 1860 z odpowiedzią na list ks. Tschiedla.

k. 51

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 18 I 1861 z prośbą o wysłanie budżetów za lata 1861-1866.

k. 52, 55

Budżet Bractwa Bożego Ciała na lata 1861-1866. Dochody: z kolekty, odsetek, poprzedniego roku, składek członkowskich, wpisowego. Wydatki: na płace, na świece, światło, kwiaty, pomoc przy pogrzebach, utrzymanie sprzętów brackich, zakładanie kapitałów i wydatki wewnętrzne.

k. 53 r-54

Zestawienie dochodów i wydatków Bractwa Bożego Ciała za lata 1855-1860. Dochody: z kolekty, odsetek, poprzedniego roku, składek członkowskich, wpisowego. Wydatki: na płace, na świece, światło, kwiaty, pomoc przy pogrzebach, utrzymanie sprzętów brackich, zakładanie kapitałów i wydatki wewnętrzne.

k. 56

Rachunek dla Bractwa Bożego Ciała wystawiony przez p. Radkiewicza w dniu 8 V 1855 k.
57 r – 58 r

Budżet Bractwa Bożego Ciała na lata 1861-1866. Dochody: z kolekty, odsetek, poprzedniego roku, składek członkowskich, wpisowego. Wydatki: na płace, na świece, światło, kwiaty, pomoc przy pogrzebach, utrzymanie sprzętów brackich, zakładanie kapitałów i wydatki wewnętrzne. Zatwierdzony przez kurię biskupią.

k. 60

Nowi członkowie w latach 1908-1910 – nie wiadomo z jakiego bractwa.

-
1. GQ 003
 2. 928
 3. Bractwo Bożego Ciała [statuty, przywileje, korespondencja]
 4. Dokumenty potwierdzające statuty, przywileje dla Bractwa Bożego Ciała oraz informacje o pożyczkach od toruńskiej konfraterni.
 5. j. łaciński; j. polski
 6. 1672-1796
 7. akta luźne w teczce wiązanej
 8. Okładka papierowa
 9. k. 1, 4-6. 20,5 x 34 cm; k. 2-3: 19 x 31 cm; k. 7: 12,5 x 18 cm; k. 8-9: 22 x 36,5 cm
 10. do konserwacji, pierwsza karta z postrzępionym brzegiem – część tekstu niewidoczna, karty zabrudzone,
 11. k. 9
 12. rękopis
 13.
 - a) Toruń - Mokre
 - b) Wysocki Franciszek Ignacy, bp; Dziemiński, dziekan; Górski Antoni, ks; Borkowski, ks; Chrzanowski Mikołaj, ks; Chudzki Paweł
 - c) Bractwo Bożego Ciała – statuty; Bractwo Bożego Ciała – przywileje; Bractwo Bożego Ciała – pożyczki
 14. Pieczęć papierowa pod potwierdzeniem statutów dla BBC przez F. I. Wysockiego.
 15.
 - k. 2 – 3
Oryginalny dokument, którego przepisana kopia została zszyta z innymi dokumentami w poszycie o sygn. GQ 001. Zachowały się karty z punktami od litery A do L, niestety brakuje oryginalnych zapisów z punktami od K do Z. Zachowały się one w przepisany dokumencie.
 - k. 4 – 5
Oryginalny dokument podpisany przez F. I. Wysockiego, został przepisany i zszyty w poszycie o sygn. GQ 001. Na oryginale widnieje podpis Wysockiego (jako administratora diecezji). Po prawej stronie podpisu znajduje się papierowa pieczęć biskupia. Pod nimi adnotacja w łacinie informująca, iż dokument został przedstawiony na wizytacji dziekańskiej w dniu 17 X 1732, wtedy też rozpoczęto sprawdzanie, czy jest on prawdziwy. Podpisał się dziekan ks. Dziemiński.
 - k. 6
Pismo z 3 II 1791 roku, w którym ks. Antoni Górski (jako proboszcz Św. Wawrzyńca) wziął od Bractwa Bożego Ciała pożyczkę w wysokości 302 florenów na pięć lat. Poniżej następują podpisy x Górskiego i starszych oraz x Mikołaja Chrzanowskiego jako promotora Bractwa Bożego Ciała. W lewym dolnym rogu informacja, iż odebrano prowizję za 1792 rok.
 - k. 7
Informacja o długu zaciągniętym od Bractwa Bożego Ciała przez Ks. Borkowskiego.
 - k. 8
Pismo Pawła Chudzkiego z dnia 30 X 1796 roku z informacją, iż pożyczkę odda w dwóch terminach, a z każde 100 florenów kapitału odsetki wynoszą 5 florenów. Pod zastaw długu oddawał ogród.
 - k. 9
Pismo z urzędu na Mokrem potwierdzający w/w zastaw.
-

1. GQ 004
2. 929
3. Bractwo Bożego Ciała [korespondencja]
4. Korespondencja w sprawie rachunków rocznych, sprawozdań finansowych, zestawień finansowych, budżetów brackich.
5. j. niemiecki, j. polski
6. 1769-1928
7. akta luźne w teczce wiązanej
8. Teczka papierowa
9. ok. 29 x 36 cm
10. Dobry
11. k. 111
12. rękopis, maszynopis, drukowany formularz
13.
 - a) ---
 - b) Chrzanowski, ks. - promotor bractwa; Marszan Szymon – starszy bractwa; Marszan Szymon – rajca miejski;
 - c) Bractwo Bożego Ciała - korespondencja, Bractwo Bożego Ciała - budżety, Bractwo Bożego Ciała - dochody, Bractwo Bożego Ciała - wydatki
14. Wydrukowane w 1910 roku ustawy dla Bractwa Bożego Ciała nadane przez Ojca Świętego Pawła V w 1610 roku. Statuty dla Bractwa Opatrzności Bożej w Grudziądzu. Pieczęć papierowa bpa Anastazego Sedłaga na k. 98. Wyłączono luźne rachunki z 1902 roku i włączono je w miejscu gdzie się pierwotnie znajdowały w jednostce o sygn. 943
15.
 - k. 1
Spis srebrnych narzędzi i sprzętów używane przez Bractwo Bożego Ciała z 24 VIII 1769 roku.
 - k. 2
Pokwitowanie przez ks. Chrzanowskiego (promotora bractwa) odbioru 40 zł pruskich za wyśpiewane wotywy podczas nabożeństw brackich.
 - k. 5
Prośba bractwa z dn. 30 IV 1820 r. do ks bpa o zwrócenie się do Magistratu z prośbą o wypłacenie kapitału pożyczonego przez śp. Ks. Kan. Górskiego.
 - k. 7
Pismo Generalnego Wikariatu w Pelplinie z dnia 25 II 1864 roku informujące o sprawdzeniu rachunków brackich za rok 1862 z prośbą o wyjaśnienie wątpliwości.
 - K. 9
Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 30 VI 1890 roku do zarządu bractwa i ks. Schmeji informujące o sprawdzeniu rachunków brackich za rok 1888 i prośbą o wyjaśnienie wątpliwości.
 - K. 11
Pismo bractwa z dnia 5 IV 1892 roku z odpowiedzią na wątpliwości GW co do rachunków brackich za lata 1890-1891.
 - k. 13
Pismo Generalnego Wikariatu w Pelplinie z dnia 3 V 1892 roku do zarządu bractwa i ks. Schemji z prośbą o przedłożenie dowodów do wątpliwych wydatków za lata 1890-1891.
 - k. 15
Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 9 VI 1896 roku do zarządu bractwa i ks. Schmeji informujące o sprawdzeniu rachunków brackich za rok 1895.
 - k. 17
Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 27 XI 1897 roku do zarządu bractwa i ks. Schmeji informujące o sprawdzeniu rachunków brackich za rok 1897 i podaniem terminu na przesłanie budżetu na lata 1897-1902.
 - k. 19
Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 15 IV 1898 roku do zarządu bractwa i ks. Schmeji z prośbą o przesłanie budżetu za lata 1897-1902.
 - k. 21
Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 31 XII 1898 roku do zarządu bractwa i ks. Schmeji z prośbą o przesłanie budżetu do sprawdzenia



k. 23

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 21 III 1899 roku do zarządu bractwa i ks. Schmeji informujące o sprawdzeniu rachunków brackich za rok 1897

k. 25

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 18 IV 1899 roku do zarządu bractwa i ks. Schmeji z prośbą o wyjaśnienie uwagi do budżetu za rok 1898.

k. 27

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 14 XI 1899 roku do zarządu bractwa i ks. Schmeji informujące o sprawdzeniu rachunków brackich za rok 1898, prośba o wyjaśnienie uwag.

K. 29

Pismo ks. Schmeji z dnia 18 I 1900 roku na w/w list Generalnego Wikariatu z wyjaśnieniem uwag.

K. 31

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 12 IX 1901 roku do zarządu bractwa z upoważnieniem do odbioru pieniędzy z odsetkami wpisanymi do książki oszczędnościowej.

K. 33

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 24 X 1903 roku do zarządu bractwa i ks. Schmeji nakazujące w ciągu 2 miesięcy nadesłać rachunki za lata 1899-1902.

k. 35

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 30 IV 1904 roku do zarządu bractwa i ks. Schmeji informujące o sprawdzeniu rachunków brackich za lata 1899-1902, z prośbą o wyjaśnienie uwag i nadesłanie projektu budżetu na lata 1904-1909 w ciągu ośmiu tygodni.

K. 37

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 6 IX 1904 roku do ks. Schmeji nakazujące wysłanie rachunków za rok 1903 w ciągu sześciu tygodni.

K. 39

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 27 X 1904 roku do zarządu bractwa i ks. Schmeji z prośbą o przesłanie budżetu do zapoznania się i akceptacji.

K. 41

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 27 X 1904 roku do zarządu bractwa i ks. Schmeji informujące o zatwierdzeniu rachunków brackich za rok 1903.

k. 43

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 2 VIII 1905 roku do zarządu bractwa i ks. Schmeji informujące o sprawdzeniu rachunków brackich za rok 1904, z prośbą o wyjaśnienie wątpliwości i terminem nadesłania rachunków za rok 1905.

k. 45

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 14 II 1907 roku do zarządu bractwa i ks. Schmeji zawierające uwagi do wyjaśnienia w rachunkach za 1905 rok

k. 47

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 18 II 1907 roku do zarządu bractwa i ks. Schmeji informujące o sprawdzeniu rachunków brackich za rok 1905, z uwagami do wyjaśnienia .

K. 49

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 31 VIII 1907 roku do zarządu bractwa i ks. Schmeji informujące o sprawdzeniu rachunków brackich za rok 1906 z prośbą o przesłanie wyjaśnień.

K. 51

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 20 I 1908 roku do zarządu bractwa i ks. Suwińskiego z prośbą o przesłanie wyjaśnień do rachunków za rok 1906.

k. 53

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 8 VIII 1908 roku do zarządu bractwa i ks. Gollnicka przypominające o konieczności przesłania rachunków za rok 1907

k. 55

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 29 VIII 1908 roku do zarządu bractwa i ks. Gollnicka informujące o sprawdzeniu rachunków brackich za rok 1907, z prośbą o wyjaśnienie wątpliwości.

K. 57

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 9 XII 1908 roku do zarządu bractwa i ks. Gollnicka informujące o sprawdzeniu rachunków brackich za rok 1907, z prośbą o wyjaśnienie wątpliwości w rachunkach za rok 1906.

k. 59-60

Budżet bracki na lata 1912-1917. Dochody: z posiadania ziemi – bractwo takich nie posiadało za te lata, z trzech kapitałów, ze składek, z wpisowego, za usługi brackie i dochód wewnętrzny. Wydatki: na płace, na świece, światło i kwiaty, na pomoc przy pogrzebach, na utrzymanie sprzętów brackich, za zakładanie kapitałów i na wydatki wewnętrzne.

K. 61

Zatwierdzenie w dniu 4 IV 1913 roku przez Generalny Wikariat zestawienia dochodów i wydatków brackich na lata 1912-1917.

k. 62-63

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 4 IV 1913 roku do zarządu bractwa i ks. Gollnicka informujące o sprawdzeniu rachunków brackich za lata 1908-1911 i prośbą o wyjaśnienie wątpliwości.

K. 64

Pismo z dnia 6 V 1913 z wyjaśnieniami bractwa dotyczącymi uwag Generalnego Wikariatu.

K. 66

Zatwierdzenie rachunków brackich przez Generalny Wikariat z dnia 27 V 1913 za lata 1908-1911 po przesłanych wyjaśnieniach przez bractwo.

K. 68

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 1 V 1914 roku do zarządu bractwa i ks. Gollnicka informujące o sprawdzeniu rachunków brackich za rok 1913.

k. 70

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 25 X 1915 roku do zarządu bractwa i ks. Gollnicka informujące o sprawdzeniu rachunków brackich za rok 1914, z uwagami do wyjaśnienia.

K. 71

Rachunek wystawiony w dniu 18 IV 1919 przez starszego bractwa Romana Kładzińskiego za świece dla sióstr i proboszcza.

K. 72

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 28 VII 1928 roku do ks. Gollnicka informujące o sprawdzeniu rachunków brackich za rok 1927, z uwagami do wyjaśnienia i wyznaczonym terminem do nadesłania rachunków za rok 1928.

k. 73

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 20 VII 1922 roku do bractwa informujące o sprawdzeniu rachunków brackich za lata 1919-1920 i wyznaczonym terminem do nadesłania rachunków za rok 1921.

k. 74

Pismo ks. Wysińskiego do Prześwietnego Konsystorza Biskupiego w Pelplinie, z którym duchowny przesyła rachunki za lata 1921-1926, informacja o liczbie członków.

K. 75

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 14 VII 1927 roku do ks. Wysińskiego informujące o sprawdzeniu rachunków brackich za lata 1921-1926 i wyznaczonym terminem do nadesłania rachunków za rok 1927.

k. 76

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 13 XII 1928 roku do ks. Wysińskiego informujące o sprawdzeniu rachunków brackich za rok 1927, z uwagami do wyjaśnienia i wyznaczonym terminem do nadesłania rachunków za rok 1928.

k. 77-80

Statuty dla Bractwa Bożego Ciała w języku niemieckim.

K. 81

Pismo Generalnego Wikariatu z dnia 9 XII 1908 roku do Bractwa Św. Józefa z prośbą o przesłanie rachunków za rok 1908.

k. 83-97 v

Statut uchwalony przez Bractwo Bożego Ciała w dniu 21 II 1855 roku zawiera: cel działalności bractwa, powinności konfratrów, omówienie porządku nabożeństw, wysokość składek, kwoty zasiłków z kasy brackiej, wysokości majątku na dzień uchwalenia statutów. Normuje funkcjonowanie zarządu brackiego, kompetencje starszych. Porusza kwestię ksiąg brackich oraz odpustów. Załączony dodatek, w którym opisano sposób odbywania się posiedzeń brackich, sposób wyboru starszych oraz zasady przyjmowania nowych członków.

K. 98

Pismo bpa Anastazego Sedlaga potwierdzające statuty Bractwa Bożego Ciała uchwalone przez konfraternię w dniu 21 II 1855
k. 99-111
Statuty dla Bractwa Opatrzności Bożej w Grudziądzu nadane przez Papieża Benedykta XIV w dniu 8 I 1744 roku

1. GQ 005
 2. 930
 3. [Składki na ołtarz Bożego Ciała]
 4. Składki na ołtarz Bożego Ciała: lista ofiarodawców, wydatki na ołtarz.
 5. j. polski
 6. 1922-1923
 7. karty luźne w kopercie
 8. brak
 9. 3 karty formatu A4, jedna karta formatu A5
 10. karty zabrudzone, z ubytkami, uszkodzeniami mechanicznymi, zagniecione
 11. k. 4
 12. rękopis
 13.
 - a) -
 - b) -
 - c) Bractwo Bożego Ciała - składki na ołtarz; Bractwo Bożego Ciała - składki na światło; Bractwo Bożego Ciała - składki pogrzebowe
 14. -
 15.
 - k. 1
Składki na świece w roku 1922.
 - k. 2
Składki na ołtarz na rok 192[?].
 - k. 3
Składki na ołtarz w roku 1922.
 - k. 4
Składki na ołtarz.
 - k. 5
Podsumowanie dochodów brackich w 1922 roku: składki na ołtarz, świece, dochód ze skarby, ofiara F. Szuberta, ofiara p. Wasilewskiego.
 - k. 6
Składki na ołtarz, światło, na wsparcie pogrzebowe w roku 1923.
 - k. 7
Zestawienie dochodów i wydatków w 1923 roku.
-

1. GQ 006
2. 931
3. [Księga bracka]
4. Spis członków Bractwa Bożego Ciała wraz ze składkami, zestawienie dochodów i wydatków.
5. j. polski, j. niemiecki
6. 1842-1866
7. księga
8. kartonowa
9. 21,5 x 35 cm
10. stan zachowania dobry, brak uszkodzeń, niewielka liczba kart zabrudzonych
11. k. 109
12. rękopis
13.
 - a) -
 - b) -
 - c) Bractwo Bożego Ciała - spis członków, Bractwo Bożego Ciała - dochody i wydatki

14. Księga zgodnie z informacją zawartą na wyklejce na okładce założona została w 1842 roku, jednak na pierwszych 7 kartach wpisano dane konfratrów należących do wspólnoty co najmniej od 1839 roku.
15.
 - k. 1-22 r
 - Spis konfratrów od 1839 do 1870 roku. Początkowo wykreślano zmarłych członków, później zwyczaj ten zanika, a wpisuje się składki z informacją za jaki rok lub na jaki cel zostały wpłacone.
 - K. 84 v – 109
 - Zestawienie dochodów i wydatków bractwa od roku 1839 do 1861.

-
1. GQ 007
 2. 932
 3. Protokoll Buch der Frohnleichnam Bruderschaft bei der St. Johannes Kirche Thorn [Księga protokołów Bractwa Bożego Ciała w toruńskim kościele Św. Jana]
 4. Protokoły z posiedzeń brackich: plany posiedzeń, tematy zebrań, sprawozdania finansowe, z działalności brackiej, lista nowo przyjętych członków.
 5. j. polski, j. niemiecki
 6. 1903-1934
 7. księga
 8. kartonowa
 9.
 10. dobry, nie występują uszkodzenia i ubytki
 11. s. 50 – zapisanych, od 51 strony niezapisane
 12. rękopis
 13.
 - a) -
 - b) -
 - c) Bractwo Bożego Ciała - protokoły z posiedzeń
 14. -
 15.
 - str. 1
Protokół z zebrania brackiego w dniu 12 IX 1903 roku: sprawy finansowe za rok 1902, przyjęcie nowego członka.
 - str. 2
Protokół z zebrania brackiego w dniu 28 VIII 1903 roku: sprawy finansowe za rok 1903.
 - str. 3
Protokół z zebrania brackiego w dniu 29 IX 1909 roku: sprawy finansowe, terminy Mszy żałobnych, wydruk statutów, wybór kontrolerów brackich, starszego bractwa. Zarządzono, iż starszy ma prawo dysponować kwotą 120 marek, a większa kwota ma być złożona w odrębnej kasie.
 - str. 4
Protokół z zebrania brackiego w dniu 31 X 1909 roku: zwiększenie wysokości zasiłku pogrzebowego.
 - str. 4
Protokół z zebrania brackiego w dniu 1 VIII 1910: sprawozdanie starszego bractwa za pierwszy rok działalności, złożenie rezygnacji ze względu na oczernianie go przez jednego z braci, nieprzyjęcie jej w głosowaniu.
 - str. 5
Protokół z zebrania brackiego w dniu 11 IX 1910: przypomnienie przez starszego bractwa o trzechsetnej rocznicy jego istnienia. Przypomnienie o obowiązkach braci, odczytanie sprawozdania z kontroli kasy brackiej. Omówienie spraw finansowych i przyjęcie nowych członków.
 - str. 6
Protokół z zebrania brackiego w dniu 27 VIII 1911: upomnienie braci przez promotora, aby częściej uczęszczali na nabożeństwa, omówienie spraw finansowych.
 - str. 7
Protokół z zebrania brackiego w dniu 1 IX 1912: przyjęcie nowych członków, wygłoszenie pogadanki na temat historii bractwa i obowiązków konfratrów, omówienie spraw finansowych.

str. 8

Protokół z zebrania brackiego w dniu 14 IX 1913: sprawy finansowe, zebranie składek członkowskich, przyjęcie nowych członków.

str. 9

Protokół z zebrania brackiego w dniu 13 IX 1914: sprawy finansowe, kwestia nieregularnego wpłacania składek, dyskusja o groźbach ze strony działań wojennych.

str. 10

Protokół z nadzwyczajnego zebrania brackiego w dniu 14 III 1915: dyskusja nad stanem finansowym bractwa, nadzwyczajnej składki.

str. 11

Protokół z zebrania brackiego w dniu 29 VIII 1915: omówienie spraw finansowych, przyjęcie nowego członka.

str. 12

Protokół z zebrania brackiego w dniu 28 VIII 1916: sprawy finansowe, składka członkowska, modlitwa za braci przebywających na wojnie.

str. 13

Protokół z zebrania brackiego w dniu 26 VIII 1917: sprawy finansowe, przyjęcie nowych członków, uchwalenie nowej składki na drukowanie w gazecie wspomnień pośmiertnych braci

str. 14

Protokół z zebrania brackiego w dniu 25 VIII 1918: sprawy finansowe, prośba do promotora o opłacenie rachunku bractwa za światło, ze względu na brak środków w kasie brackiej.

str. 15

Protokół z zebrania brackiego w dniu 7 IX 1919: sprawy finansowe, zebranie składki członkowskiej, przyjęcie nowych członków, ustalenie terminu rekolekcji brackich.

str. 16-17

Protokół z zebrania brackiego w dniu 22 VIII 1920: sprawy finansowe, zebranie składki członkowskiej, przyjęcie nowych członków, zwiększenie kwoty składki i zasiłków pośmiertnych, zebranie dodatkowych składek na ołtarz podczas procesji Bożego Ciała

str. 17-18

Protokół z zebrania brackiego w dniu 10 IV 1921: wybór braci do noszenia latarek, do chorągwi, sprawa karawanu brackiego i procesji Bożego Ciała,

str. 19

Protokół z zebrania brackiego w dniu 21 VIII 1921: uchwalenie, że karawan nie będzie sprzedany, przyjęcie nowych członków, sprawy finansowe i zebranie składki członkowskiej.

str. 20

Protokół z nadzwyczajnego zebrania brackiego w dniu 28 V 1922: sprawy finansowe, podwyższenie wysokości składki, zebranie składek, procesja Bożego Ciała i wybranie braci do pomocy, przyjęcie zgłoszeń na nowych członków.

str. 21

Protokół z zebrania brackiego w dniu 3 IX 1922: przyjęcie nowych członków, uczczenie jubileusz 50 lat w bractwie dwóch konfratrów, sprawy finansowe, sprawy karawanu.

str. 22

Protokół z nadzwyczajnego zebrania brackiego w dniu 18 III 1923: sprawy finansowe, dyskusja o podwyższeniu składki, zebranie wolnych składek na światło.

str. 23

Protokół z zebrania brackiego w dniu 16 IX 1923: sprawy finansowe, ustalenie opłaty za wynajem karawanu, zwiększenie składki członkowskiej, obniżenie o połowę składki dla wdów.

str. 24

Protokół z nadzwyczajnego zebrania BBC w dniu 20 I 1924: sprawy finansowe, uchwalenie odnowienia karawanu.

str. 25

Protokół z nadzwyczajnego zebrania BBC w dniu 13 IV 1924: wybranie straży do Grobu Pańskiego, omówienie wyniku odnowienia karawanu, ustalenie składki członkowskiej.

str. 26

Protokół z zebrania brackiego w dniu 25 V 1924: wybranie trzech delegatów na pierwszy Zjazd Katolicki dla diecezji Chełmińskiej.

str. 27

Protokół z zebrania brackiego w dniu 13 IX 1924: przyjęcie nowych członków, zwiększenie składki członkowskiej.
str. 28

Protokół z zebrania brackiego w dniu 20 IX 1925: przyjęcie nowych członków, sprawy finansowe, wybór komisji mającej przygotować propozycję unormowania wysokości zasiłków pogrzebowych, wybór osób noszących latarki.
str. 29

Protokół z nadzwyczajnego zebrania brackiego w dniu 21 II 1926: sprawy finansowe, zniesienie zasiłku pogrzebowego, utrzymanie opłacania pogrzebu z kasy bractwa, nałożenie sankcji na konfratrów niepłacących składek i nie uczęszczających na uroczystości brackie, wybór delegatów do straży przy Grobie Pańskim.
str. 30

Protokół z zebrania brackiego w dniu 12 IX 1926: przyjęcie nowych członków, sprawy finansowe, zebranie składki członkowskiej.
str. 31

Protokół z zebrania brackiego w dniu 11 IX 1927: przyjęcie nowych członków, wygłoszenie odczytu przez promotora.
str. 32

Zebranie w dniu 2 X 1927 nie odbyło się, odwołane przez wikarego.
str. 33

Zebranie w dniu 9 X 1927 nie odbyło się, przyszło tylko kilku członków.
str. 34

Protokół z zebrania brackiego w dniu 13 XI 1927 roku: podwyższenie rocznej składki, ustalenie kwoty wpisowego, ustalenie kwartalnych spotkań brackich, opłaty za karawan i chorągwie pobierane przez konfratrów.
str. 35

Protokół z zebrania brackiego w dniu 16 IX 1928: przyjęcie nowych członków, omówienie przez starszego powinności brackich, uczczenie jubileusz 50 lat w bractwie dwóch jego konfratrów.
str. 36

Protokół z nadzwyczajnego zebrania brackiego w dniu 12 V 1929: omówienie powodów ujemnego stanu kasy, wpłacenie części zaległych składek.
str. 37

Protokół z zebrania brackiego w dniu 25 VIII 1929: przyjęcie nowych członków, omówienie sprawy finansowych, zezwolenie skarbnikowi na zbieranie 10 % odsetek od zalegającej kwoty.
str. 38

Protokół z zebrania brackiego w dniu 21 IX 1930: sprawy finansowe, zebranie składki i uchwalenie naprawy chorągwi brackiej.
str. 39

Protokół z zebrania brackiego w dniu 23 VIII 1931: sprawy finansowe, wyjaśnienie przyczyny zadłużenia kasy, zebranie składki. Skreślenie jednego brata, zawieszenie kilku braci w prawach członkowskich.
str. 40

Protokół z zebrania brackiego w dniu 17 IX 1931: przyjęcie nowych członków.
str. 41

Protokół z zebrania brackiego w dniu 28 VIII 1932: sprawy finansowe, uchwalenie niewypłacania pensji dla osób pomagających w pogrzebach, zwiększenie kwoty za pogrzeb dla proboszcza, uchwalenie zawieszania w prawach członkowskich po nieopłaceniu składki przez pół roku.
str. 42

Protokół z zebrania brackiego w dniu 20 XI 1932: ustawy brackie, przypomnienie o obowiązku punktualnego stawiania się na procesjach, zakup nowych szarf, wybór asystentów do chorągwi, zebranie składki rocznej.
str. 43-44

Protokół z zebrania brackiego w dniu 23 VIII 1933: sprawy finansowe, zebranie składki członkowskiej, dyskusja na temat pomysłu proboszcza, aby bractwa zbierały się wieczorami, prośba do promotora o zmianę tej decyzji, dyskusja nad bojkotem brackiego karawanu.
str. 45-46

Protokół z nadzwyczajnego zebrania brackiego w dniu 1 X 1933: przyjęcie nowych członków, kaplica bracka, zebranie składki członkowskiej.
str. 47-49

Protokół z zebrania brackiego w dniu 28 VIII 1934: uczczenie 25-lecia przewodniczenia bractwu przez Kładzińskiego, po przemowie zrezygnował, oznajmienie promotora o konieczności przygotowania do obchodów 700-lecia istnienia bractwa, zobowiązanie bractwa do odnowienia kaplicy św. Ignacego. Wybór nowego starszego brata.
str. 50

Protokół przejęcia akt brackich z 1 IX 1934: przejęcie księgi dochodów, wydatków, składkowej oraz protokołowej, sprzętów brackich niezbędnych do urzędowania.

-
1. GQ 008
 2. 933
 3. Księga protokołów Bractwa Bożego Ciała par. św. Jana w Toruniu
 4. Protokoły z posiedzeń brackich: plany posiedzeń, tematy zebrań, sprawozdania finansowe, z działalności brackiej, lista nowo przyjętych członków.
 5. j. polski
 6. 1934-1949
 7. Księga protokołów Bractwa Bożego Ciała par[afii] św. Jana w Toruniu
 8. kartonowa
 9.
 10. dobry
 11. s. 74 – zapisane, od 75 strony niezapisane
 12. rękopis
 13.
 - a) -
 - b) -
 - c) Bractwo Bożego Ciała - protokoły z posiedzeń
 14. Między stroną drugą, a trzecią załączono koncept zawiadomienia o nadzwyczajnym zebraniu brackim, zawierający dane członka, i miejsce na złożenie przez niego podpisu potwierdzającego zapoznanie się z zawiadomieniem.
 15.

str. 1
Majątek bracki ulokowany na trzech nieruchomościach w 1901 roku, spisany w dniu 1 IX 1934.

str. 2
Protokół przejęcia zamkniętych ksiąg brackich przez proboszcza, założenie przez starszego nowych ksiąg.

Str. 3-6
Protokół z nadzwyczajnego zebrania brackiego w dniu 30 IX 1934: wybór konfratrów odpowiedzialnych za noszenie baldachimu, za noszenie latarek, za noszenie chorągwi, uchwalenie sposobu noszenia świec podczas procesji, upomnienie przez starszego o konieczności udziału w Mszy brackiej, odroczenie decyzji o odebraniu praw po półrocznym niepłaceniu składek, zwolnienie brata Kładzińskiego ze składek, wykluczenie jednego brata z konfraterni, zebranie składki członkowskiej.

Str. 7-8
Protokół z nadzwyczajnego zebrania brackiego w dniu 14 IV 1935: sprawy finansowe, zwolnienie jednego z braci z połowy składki rocznej, spłnienie dług u sióstr elżbietanek, wyrównanie niedoboru w kasie za rok 1933, wybór brata do czyszczenia ołtarza, do chorągwi, zebranie składki, prośba do promotora o pomoc w organizacji 700-lecia istnienia Bractwa Bożego Ciała.

Str. 9-12
Protokół z walnego zebrania brackiego w dniu 22 IX 1935: przyjęcie nowych członków, uczczenie pamięci zmarłych braci, historia bractwa, składka członkowska, wybór nowego zarządu brackiego, wybór braci pomagających przy uroczystościach poświęcenia kościoła, jako bazyliki.

Str. 13-16
Protokół z walnego zebrania brackiego w dniu 21 II 1937: powitanie nowego proboszcza, wyjaśnienie opóźnienia w zebraniu brackim, uczczenie pamięci zmarłych braci, sprawy finansowe, inwentarz bracki, składka członkowska, powinności brackie.

Str. 17-19

Protokół z walnego zebrania brackiego w dniu 12 IX 1937: odroczenie przyjęcia nowych członków, sprawy finansowe, uczczenie pamięci zmarłego brata, omówienie szeregu zaniedbań przez braci.

Str. 20-22

Protokół Komisji Rewizyjnej z dnia 16 IX 1937 roku z zebrania z członkami zalegającymi z opłatami członkowskimi.

Str. 23-24

Protokół z walnego zebrania brackiego w dniu 3 X 1937: przyjęcie nowych członków, poinformowanie o dobrowolnym wystąpieniu z bractwa jednego z członków, zwiedzanie przez braci nowo powstałego Domu Katolickiego.

Str. 25-27

Protokół z zebrania zarządu brackiego w dniu 26 XI 1937: wystąpienie p. Jackowskiego z bractwa, wezwanie do zapłaty dla p. Marchlewskiego, upomnienie innych braci. Wyznaczenie terminów: spotkania kwartalnego, spowiedzi kwartalnej i Mszy Św. Miesięcznej.

Str. 27-28

Protokół z zebrania brackiego w dniu 12 VII 1938: organizacja zabawy.

Str. 29

Protokół z zebrania brackiego w dniu 18 VII 1938: organizacja zabawy

str. 30

Protokół z zebrania brackiego w dniu 29 VII 1938: organizacja zabawy

str. 31

Brak protokołu, nie uzupełniony przez brata Kładzińskiego.

Str. 32

Protokół z zebrania brackiego w dniu 10 V 1945: uczczenie modlitwą pamięć braci zmarłych podczas wojny, zebranie składki na świecę.

Str. 33

Protokół z zebrania brackiego w dniu 27 V 1945: zorganizowanie uroczystości Bożego Ciała.

Str. 34-37

Protokół z zebrania brackiego w dniu 27 VIII 1945: uczczenie pamięci zmarłych braci, odroczenie przyjęcia nowych członków, sprawy finansowe, wysokość świadczenia pogrzebowego.

Str. 38-39

Protokół z zebrania brackiego w dniu 16 IX 1945: darmowych pogrzebów dla członków bractwa, sprawy finansowe.

Str. 40-45

Protokół z walnego zebrania brackiego w dniu 25 VIII 1946: uczczenie pamięci zmarłego współbrata, przyjęcie dwóch członków, uczczenie jubileusz 25-lecia członkostwa w bractwie trzech konfratów, sprawozdanie za poprzedni rok, sprawy finansowe, uzupełnienie skład zarządu, wybór nowej komisji rewizyjnej.

Str. 46-48

Protokół z zebrania brackiego w dniu 15 V 1947: organizacja procesji na uroczystość Bożego Ciała, karawan bracki, zebrania brackie, baldachim.

Str. 48-50

Protokół z zebrania brackiego w dniu 27 V 1945: zorganizowanie uroczystości Bożego Ciała, sprawozdanie z uroczystości Bożego Ciała

str. 50-52

Protokół z walnego zebrania brackiego w dniu 24 VIII 1947: przyjęcie nowych członków, sprawozdanie za poprzedni rok, sprawy finansowe, zwiększenie składki członkowskiej, przyszłoroczny budżet.

Str. 52-54

Protokół z nadzwyczajnego zebrania brackiego w dniu 28 XII 1947: zakres świadczenia pogrzebowego osobno dla konfratry, osobno dla żony

str. 54-55

Sprawozdanie z konsekracji ks. Czaplńskiego na biskupa oraz z obchodów uroczystości Bożego Ciała w roku 1948.

str. 56-59

Protokół z walnego zebrania brackiego w dniu 29 VIII 1948: przypomnienie historii bractwa, sprawozdanie z działalności bractwa, finansowe, komisji rewizyjnej, udzielenie zarządowi absolutorium.

Str. 60-63

Protokół z zebrania brackiego w dniu 24 X 1948: wygłoszenie przez starszego brata referatu pt. Bractwo Bożego Ciała a budowa Bazyliki Św. Jana, przedstawienie komunikatów zarządu.

Str. 63-66

Protokół z zebrania brackiego w dniu 16 I 1949: zatwierdzenie protokołu z poprzedniego zebrania, wygłoszenie drugiej części referatu przez starszego, przedstawienie komunikatów zarządu.

Str. 67

Brak protokołu z dnia 26 IX 1949.

-
1. GQ 009
 2. 934
 3. Acta der St. Joannis-Pfarrkirche zu Thorn betreffend die Etats für die Verwaltung die Bruderschaft zum h[ei]l[ige] Frohnleichnam [Akta kościoła Św. Jana w Toruniu dotyczące budżetów do zarządzania bractwem]
 4. Budżety brackie; dochody: z kapitałów, majątku, kolekty, poprzedniego roku, składek, wpisowego; wydatki: na płace, na świece, światło, kwiaty, pomoc przy pogrzebach, utrzymanie sprzętów brackich, zakładanie kapitałów i wydatki wewnętrzne.
 5. j. niemiecki
 6. 1872-1890
 7. poszyt
 8. teczka papierowa
 9.
 10. dobry, część kart zagnieciona na rogach, brak ubytków, okładka postrzępiona na brzegach
 11. s. 49
 12. rękopis
 13.
 - a) Pelplin
 - b) Schmeja, ks; Redner Leon, bp,
 - c) Bractwo Bożego Ciała - budżety, Bractwo Bożego Ciała - dochody, Bractwo Bożego Ciała - wydatki
 14. -
 15.
 - s. 1-3
Projekt budżetu brackiego za lata 1867-1872, zatwierdzony [4?] lipca 1866 roku.
 - s. 5-7
Dochody i wydatki brackie za lata 1867-1872.
 - s. 9-11
Projekt budżetu brackiego za lata 1873-1878.
 - s. 13-15
Dochody i wydatki brackie za lata 1873-1878.
 - s. 17
Zatwierdzenie projektu budżetu brackiego za lata 1891-1896 przez bpa Leona Rednera w dniu 11 lutego 1891 roku w Pelplinie.
 - S. 19-21
Projekt budżetu brackiego za lata 1891-1896.
 - s. 23
Zatwierdzenie projektu budżetu brackiego za lata 1891-1896 przez bpa Leona Rednera w dniu 11 lutego 1891 roku w Pelplinie.
 - S. 25-27
Zatwierdzenie budżetu brackiego za lata 1879-1884 przez ks. Schemję i starszych.
 - S. 29-31
Zatwierdzenie dochodów i wydatków brackich za lata 1879-1884 przez ks. Schemję i starszych.
 - S. 33-35
Zatwierdzenie dochodów i wydatków brackich za lata 1879-1884 przez ks. Schemję i starszych.

S. 37-39

Projekt budżetu brackiego za lata 1897-1902.

s. 41

Zatwierdzenie projektu budżetu brackiego za lata 1897-1902 przez Generalny Wikariat w Pelplinie w dniu 15 kwietnia 1898 roku.

S. 43-45

Zatwierdzenie projektu budżetu brackiego za lata 1885-1890 przez ks. Schemeję i starszych.

S. 47-49

Zatwierdzenie projektu budżetu brackiego za lata 1885-1890 przez Generalny Wikariat w Pelplinie.

-
1. GQ 010
 2. 935
 3. Acta der St. Joannis-Pfarrkirche zu Thorn betreffend die Rechnungslegung der Frohnleichnambruderschaft [Akta kościoła parafialnego Św. Jana w Toruniu dotyczące rachunków Bractwa Bożego Ciała]
 4. Korespondencja w sprawie rachunków rocznych, sprawozdań finansowych, zestawień finansowych, budżetów brackich.
 5. j. niemiecki
 6. 1860-1888
 7. poszyt
 8. papierowa
 9. 22 x 35,5 cm
 10. okładka i brzegi kart postrzępione, ubytki w lewym górnym rogu przednich kart, zagniecenia,
 11. k. 28
 12. rękopis, drukowany formularz
 13.
 - a) Mlewo - wieś
 - b) -
 - c) Bractwo Bożego Ciała – budżety, Bractwo Bożego Ciała – dochody, Bractwo Bożego Ciała – wydatki, Generalny Wikariat Diecezji Chełmińskiej
 14. -
 15.
 - k. 1
Pismo Generalnego Wikariatu Diecezji Chełmińskiej z dnia 9 XI 1860 roku w sprawie majątku w Mlewie pod nrem 29, dzierżawy i rocznej prowizji.
K. 1
Poniżej koncept odpowiedzi ks. Tschiedla w sprawie wysokości otrzymanej prowizji.
 - K. 2
Pismo ks. Tschiedla z 12 I 1861 do Generalnego Wikariatu w sprawie majątku w Mlewie i otrzymywanej za jego dzierżawę prowizji.
 - K. 3
Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 21 I 1861 roku do zarządu parafialnego w sprawie wypłacenia prowizji dla zarządu brackiego.
 - K. 4
Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 25 I 1861 z uwagami do rachunków za rok 1860.
 - k. 5
Pismo ks. Tschiedla z 14 I 1861 do Generalnego Wikariatu z wyjaśnieniem uwag do rachunków za rok 1860.
 - k. 7
Pismo ks. Tschiedla z 18 I 1865 do Generalnego Wikariatu z wyjaśnieniem uwag do rachunków za lata 1863-1864.
 - k. 8
Pismo z Generalnego Wikariatu z dn. 17 I 1867 do ks. Tschiedla z prośbą o przesłanie budżetu brackiego na lata 1867-1872.
 - k. 9

Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 22 IX 1885 do zarządu parafialnego i ks. Schmeji z prośbą o wysłanie rachunków za lata 1873-1884, w terminie do sześciu tygodni.

K. 10

Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 28 XI 1885 do ks. Schmeji z prośbą o wysłanie rachunków za lata 1873-1884, w ciągu czterech tygodni.

K. 11

Pismo Wikariusza Kapitulnego z dnia 1 VII 1885 do ks. Schmeji z prośbą o przesłanie rachunków za lata 1873-1884, w ciągu czterech tygodni.

K. 11

Poniżej listu od Wikariusza Kapitulnego, nieczytelny koncept odpowiedzi proboszcza.

K. 12

Pismo Wikariusza Kapitulnego z dnia 17 VIII 1886 do ks. Schmeji z prośbą o przesłanie rachunków za lata 1873-1884, w ciągu sześciu tygodni.

K. 13

Pismo ks. Schmeji z 10 X 1886 wyjaśniające uwagi do rachunków za lata 1873-1878.

k. 14 Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 20 VIII 1887 z prośbą o wyjaśnienie uwag w rachunkach za lata 1869-1872.

k. 15 Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 22 VIII 1887 z uwagami do rachunków za lata 1869-1872, 1884, z prośbą o przesłanie rachunków za rok 1886.

k. 16 Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 20 VIII 1887 informujący o wpłynięciu rachunków i budżetu za lata 1873-1878, i braku w Generalnym Wikariacie rachunków za lata 1867-1872.

k. 17 Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 20 II 1888 z uwagami do rachunków za rok 1886.

k. 19

Pismo ks. Schmeji z dnia 6 II 1888 z wyjaśnieniami uwag do rachunków za rok 1887.

k. 20

Pismo ks. Schmeji z dnia 4 VII 1888 z wyjaśnieniami uwag do rachunków za rok 1886.

-
1. GQ 011
 2. 936
 3. Acta manualia in der Erzpriesterlichen St. Johannis Pfarckirche in Thorn wegen werchiedenen austehenden capitalien
 4. Kopie statutów i przywilejów nadanych dla Bractwa Bożego Ciała, lista jego honorowych członków oraz korespondencja w sprawach administracyjno-finansowych.
 5. j. łaciński, j. polski, j. niemiecki
 6. 1682-1820
 7. poszyt
 8. Okładka papierowa z wypustką
 9. Str. 1-8 wymiary: 19 x 31,5 cm; str. 9-41 wymiary: ok 20 x 34 cm
 10. Stan zachowania dobry, karty zabrudzone, część brzegów postrzępiona, na ostatnich kartach zagniecenia
 11. s. 41
 12. rękopis
 13.
 - a) Toruń, Pelplin, Chełmża
 - b) Górski Antoni, ks; Haase Marianna; Konke Krystian; Tylicki Piotr, bp; Wilkxycki Jan, bp; Wysocki Franciszek Ignacy, bp
 - c) Bractwo Bożego Ciała - kopie statutów; Bractwo Bożego Ciała - kopie przywilejów, Bractwo Bożego Ciała - korespondencja, Bractwo Bożego Ciała - rachunki; Generalny Wikariat Diecezji Chełmińskiej; Magistrat m. Brodnicy; Magistrat m. Torunia
 14. Ks. Stolec złączył przywileje i statuty Bractwa Bożego Ciała wraz z innymi dokumentami w jeden poszyt. Datę początku jednostki ustalono na 1682 rok, gdyż wtedy przepisano oryginały – w 1682 roku pojawia się wpisane tą samą ręką nazwisko ks. Miaskowskiego. Imię Andreas dopisane jest już inną ręką. Ks. Miaskowski musiał być znany piszącemu jako proboszcz z nazwiska w 1682 roku. Ks. Miaskowski chrzczył po raz pierwszy w 14 VII 1682 roku (AAD DT, APK, sygn. AA 003, k. 48 v.
 - 15.

k. 1 – 3r

Odpis protokołu pokontrolnego sporządzonego przez Generalny Wikariat Diecezji Chełmińskiej w dniu 20 I 1858, wyjaśnienia do uwag, zatwierdzenie lub odmowa akceptacji wyjaśnień przez Generalny Wikariat.

k. 4

Wyjaśnienia do protokołu pokontrolnego sporządzonego przez Generalny Wikariat do rachunków Bractwa Bożego Ciała za rok 1957.

k. 5

Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 15 III 1865 z prośbą o odesłanie rachunków brackich za rok 1864.

k. 5

Pod pismem Generalnego Wikariatu, brudnopis odpowiedzi ks. Tschiedla, z informacją, iż rachunki za 1865 rok wysłano 22 I 1866.

k. 6 – 7r

Odpis protokołu pokontrolnego sporządzonego przez Generalny Wikariat w dniu 28 I 1865, wyjaśnienia do uwag, zatwierdzenie lub odmowa akceptacji wyjaśnień przez Generalny Wikariat.

K. 8

Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 28 I 1865 z uwagami do rachunków BBC za rok 1864.

k. 8

Pod listem od Generalnego Wikariatu brudnopis odpowiedzi ks. Tschiedla, z informacją iż rachunki za 1865 rok wysłano 22 I 1866.

k. 9

Odpis protokołu pokontrolnego sporządzonego przez Generalnego Wikariatu po skontrolowaniu rachunków brackich za rok 1864.

k. 10

Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 29 I 1866 zatwierdzający rachunki brackie za rok 1865.

k. 11

Odpis protokołu pokontrolnego sporządzonego przez Generalny Wikariat po skontrolowaniu rachunków brackich za rok 1865.

k. 12 – 15r

Odpis protokołu pokontrolnego sporządzonego przez Generalny Wikariat w dniu 10 VII 1869, wyjaśnienia do uwag, zatwierdzenie lub odmowa akceptacji wyjaśnień przez Generalny Wikariat.

K. 16 – 19r

Odpis protokołu pokontrolnego sporządzonego przez Generalny Wikariat w dniu 28 IV 1873 w sprawie rachunków za lata 1869-1872, wyjaśnienia do uwag, zatwierdzenie lub odmowa akceptacji wyjaśnień przez Generalny Wikariat.

K. 20 – 23r

Duplikat odpisu poprzedniego protokołu.

K. 24

Odpis protokołu pokontrolnego sporządzonego przez Generalny Wikariat z dnia 28 IV 1873

k. 25

Odpis protokołu pokontrolnego sporządzonego przez Generalny Wikariat z dnia 28 IV 1873 po skontrolowaniu rachunków brackich za lata 1869-1872.

k. 26 – 33r

Załączniki do rachunków brackich za lata 1869-1872, inwentarz bracki, lista składek członkowskich.

K. 34 – 36r

Odpis protokołu pokontrolnego sporządzonego przez Generalny Wikariat w dniu 28 IV 1873 w sprawie rachunków za lata 1869-1872, wyjaśnienia do uwag, zatwierdzenie lub odmowa akceptacji wyjaśnień przez Generalny Wikariat.

K. 37

Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 2 VII 1889 zatwierdzające rachunki brackie za rok 1887, z terminem odesłania rachunków za rok 1888.

k. 38

Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 12 X 1889 nakazujący w ciągu dwóch miesięcy odesłać rachunki za rok 1888.

k. 39

Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 11 II 1891 do zarządu bractwa i ks. Schmeji z zatwierdzeniem rachunków za 1889 rok i budżetu na lata 1891-1896, z prośbą o wyjaśnienie wątpliwości do rachunków.

K. 40

Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 10 V 1892 do zarządu bractwa i ks. Schmeji z prośbą o odesłanie rachunków za lata 1890-1891.

k. 41 r

Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 31 V 1894 do zarządu bractwa i ks. Schmeji z prośbą o wyjaśnienie uwag do rachunków za lata 1892-1893.

k. 41 v

Brudnopis odpowiedzi na uwagi do rachunków za lata 1892-1893 sporządzony w dniu 21 VI 1894.

k. 42

Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 20 II 1895 do zarządu bractwa i ks. Schmeji z prośbą o odesłanie o rachunków za 1894.

k. 43

Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 9 VII 1894 do zarządu bractwa i ks. Schmeji z zatwierdzeniem rachunków za lata 1892-1893.

k. 44

Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 2 V 1895 do zarządu bractwa i ks. Schmeji z nakazaniem odesłania w terminie dwóch miesięcy rachunków za 1894.

k. 45

Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 25 XI 1895 do zarządu bractwa i ks. Schmeji z uwagami do wyjaśnienia do rachunków za rok 1894.

k. 46

Pismo z Generalnego Wikariatu z dnia 22 I 1896 do zarządu bractwa i ks. Schmeji w sprawie uwag do rachunków za rok 1894.

-
1. GQ 012
 2. 937
 3. Einnahme
 4. Formularz: data dzienna i miesięczna, dane wpłacającego, nazwa dochodu, przychody za poprzedni rok, za bieżącą działalność z: odsetek, kolekty, składek członkowskich, wpisowego, sprzętów brackich, wewnętrzne.
 5. j. niemiecki, j. polski
 6. 1888-1933
 7. akta luźne w teczce wiązanej
 8. kartonowa
 9. -----
 10. brak uszkodzeń, stan zachowania dobry
 11. -----
 12. drukowane formularze wypełniane ręcznie
 13.
 - a) -
 - b) -
 - c) Bractwo Bożego Ciała – dochody
 14. Wyklejka tytuł nadrukowany „Einnahme.” Ręcznie dopisano „Bractwo Bożego Ciała”. Między kartą 1-2 doklejone dochody ze składek członkowskich za lata 1889 i 1901. Zamknięta z końcem 1933 roku, 1 I 1934 założono nową.
 15. ----

-
1. GQ 013
 2. 938
 3. Ausgabe
 4. Formularz: data dzienna i miesięczna, nazwa wydatku, dane osoby wystawiającej rachunek oraz wydatki: na płace, na świece, światło, kwiaty, pomoc przy pogrzebach, utrzymanie sprzętów brackich, zakładanie kapitałów i wydatki wewnętrzne.

5. j. niemiecki, j. polski
6. 1888-1933
7. księga
8. kartonowa
9. -----
10. brak uszkodzeń, stan zachowania dobry
11. s. 116
12. drukowane formularze wypełniane ręcznie
13.
 - a) -
 - b) -
 - c) Bractwo Bożego Ciała – wydatki
14. Wyklejka tytuł nadrukowany „Ausbage.” Ręcznie dopisano „Bractwo Bożego Ciała”. Zamknięta z końcem 1933 roku, 1 I 1934 założono nową.
15. ----

1. GQ 014
2. 939
3. [Bractwo Bożego Ciała, Rachunki roczne]
4. Zestawienia dochodów i wydatków; dochody: z kapitałów, majątku, kolekty, poprzedniego roku, składek, wpisowego; wydatki: na płace, na świece, światło, kwiaty, pomoc przy pogrzebach, utrzymanie sprzętów brackich, zakładanie kapitałów i wydatki wewnętrzne.
5. j. niemiecki, j. polski
6. 1855-1929
7. teczka z luźno umieszczonymi poszytami
8. Poszyt – oprawa papierowa
9. 21,5 x 34,5 cm
10. uszkodzenia mechaniczne, postrzępione brzegi, zagniecenia, karty zabrudzone
11. s. 786
12. rękopis, drukowane formularze
13.
 - a) -
 - b) -
 - c) Bractwo Bożego Ciała – dochody; Bractwo Bożego Ciała – wydatki
14. Nie zachowały się zestawienia dochodów i wydatków z lat 1921-1927.
15.
 - s. 1-11
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1855, sporządzone przez starszych 29 I 1956 roku.
 - S. 12-22
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1856, sporządzone przez starszych 6 IV 1957 roku.
 - S. 23-33
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1857, sporządzone przez starszych 25 I 1958 roku.
 - S. 34-45
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1858, sporządzone przez starszych 5 I 1959 roku.
 - S. 46-57
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1859, sporządzone przez starszych 20 I 1960 roku.
 - S. 58-69
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1860, sporządzone przez starszych 3 I 1961 roku.
 - S. 70-84

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1861, sporządzone przez ks. Tschiedla 14 I 1962 roku.
S. 85-99

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1862, sporządzone przez ks. Tschiedla 3 I 1963 roku.
S. 100-114

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1863, sporządzone przez ks. Tschiedla 18 I 1964 roku.
S. 115-129

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1864, sporządzone przez zarząd bractwa 20 I 1965 roku.
S. 130-144

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1865, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 145-159

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1866, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 160-174

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1867, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 175-189

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1868, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 190-204

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1869, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 205-216

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1870, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 217-228

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1871, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 229-244

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1872, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 245-254

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1873, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 255-264

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1874, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 265-274

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1875, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 275-284

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1876, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 285-293

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1877, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 294-303

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1878, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 304-313

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1879, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 314-323

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1880, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 324-334

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1881, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 335-344

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1882, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 345-354

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1883, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 355-364

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1884, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 365-379

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1885, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 380-396

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1886, sporządzone przez zarząd bractwa.
S. 397-409

Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1887, sporządzone przez zarząd bractwa.

S. 410-427
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1888, sporządzone przez zarząd bractwa.

S. 428-440
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1889, sporządzone przez zarząd bractwa.

S. 441-451
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1890, sporządzone przez zarząd bractwa.

S. 452-462
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1891, sporządzone przez zarząd bractwa.

Inwentarz.

S. 463-473
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1892, sporządzone przez zarząd bractwa.

Inwentarz.

S. 474-480
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1893, sporządzone przez zarząd bractwa.

Inwentarz.

S. 481-491
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1894, sporządzone przez zarząd bractwa 10 I 1895.

s. 492-499
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1895, sporządzone przez zarząd bractwa 20 IV 1896.

s. 500-507
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1896, sporządzone przez zarząd bractwa 31 V 1897.

s. 508-518
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1897, sporządzone przez zarząd bractwa 15 V 1898. Inwentarz.

S. 519-529
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1898, sporządzone przez zarząd bractwa 27 IV 1899. Inwentarz.

S. 530-537
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1899, sporządzone przez zarząd bractwa 12 III 1904. Inwentarz.

S. 538-545
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1900, sporządzone przez zarząd bractwa 14 III 1904.

s. 546-553
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1902, sporządzone przez zarząd bractwa 19 III 1904.

s. 554-564
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1903, sporządzone przez zarząd bractwa 30 VIII 1904. Inwentarz.

S. 565-572
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1904, sporządzone przez zarząd bractwa 20 VIII 1905.

s. 573-580
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1905, sporządzone przez zarząd bractwa 25 IX 1906.

s. 581-588
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1906, sporządzone przez zarząd bractwa 28 IX 1907.

s. 589-595
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1907, sporządzone przez zarząd bractwa 21 VIII 1908.

s. 596-602
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1908, sporządzone przez zarząd bractwa 30 IV 1912.

s. 603-609
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1909, sporządzone przez zarząd bractwa 5 VI 1912.

s. 610-617
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1910, sporządzone przez zarząd bractwa 5 VI 1912.

s. 618-624
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1911, sporządzone przez zarząd bractwa 28 VIII 1912.

s. 625-644
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1912, sporządzone przez zarząd bractwa 3 IV 1914.

s. 645-660
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1913, sporządzone przez zarząd bractwa 3 IV 1914.

s. 661-676
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1914, sporządzone przez zarząd bractwa 15 III 1915.

s. 677-692
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1915, sporządzone przez zarząd bractwa 16 X 1916.

s. 693-710
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1916, sporządzone przez zarząd bractwa 13 VI 1917.

s. 711-726
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1917, sporządzone przez zarząd bractwa 11 V 1918.

s. 727-742
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1918, sporządzone przez zarząd bractwa 12 XII 1919.

s. 743-754
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1919, sporządzone przez zarząd bractwa 10 IX 1920.

s. 755-770
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1920, sporządzone przez zarząd bractwa 5 XI 1921.

s. 771-777
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1928.

s. 778-786
Zestawienie dochodów i wydatków brackich za rok 1929, sporządzone przez radę parafialną 25 XI 1932.

-
1. GQ 014
 2. 940
 3. Bractwa Bożego Ciała, załączniki do rachunków
 4. Załączniki do wydatków poniesionych przez bractwo.
 5. j. polski; j. niemiecki
 6. 1819-1820
 7. akta zszyte, w kopercie
 8. brak
 9. -----
 10. karty zabrudzone, zagniecione
 11. k. 10
 12. rękopis
 13.
 - a) -
 - b) -

- c) Bractwo Bożego Ciała – wydatki; Bractwo Bożego Ciała – rachunki
14. Na drugiej karcie woskowa pieczęć biskupia, która trzyma linkę zszywającą załączniki. Pieczęć papierowa na karcie czwartej.
15.
k. 1-6
Załączniki do rachunków Bractwa Bożego Ciała za rok 1819.
k. 7-10
Załączniki do rachunków Bractwa Bożego Ciała za rok 1820.
-

1. GQ 016
2. 941
3. Bractwo Bożego Ciała, załączniki do rachunków
4. Dochody z wpisowego od nowych członków i składek stałych od dotychczasowych. Załączniki do rachunków potwierdzających wydatki bractwa.
5. j. niemiecki, j. polski
6. 1855-1869
7. teczka z luźno umieszczonymi poszytami i kopertą
8. Poszyt – oprawa papierowa
9. 21,5 x 34,5 cm
10. uszkodzenia mechaniczne, wyrwane rogi przednich kart pierwszego poszytu, postrzępione brzegi, zagniecenie, karty zabrudzone
11. k. 324
12. rękopis, drukowane formularze rachunków
13.
a) -
b) -
c) Bractwo Bożego Ciała – dochody; Bractwo Bożego Ciała – wydatki
14. Koperta z załącznikami do rachunków Bractwa Bożego Ciała za lata 1868-1926, k. 28, j. niemiecki, j. polski.
15.
k. 1-14
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich (zaległych i za rok bieżący) oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1855.
k. 15-31
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich (zaległych i za rok bieżący) oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1856.
k. 32-62
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich (zaległych i za rok bieżący) oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1857.
k. 63-79
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich (zaległych i za rok bieżący) oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1858.
k. 80-99
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich (zaległych i za rok bieżący) oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1859.
k. 100-116
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich (zaległych i za rok bieżący) oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1860.
k. 176-140
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich (zaległych i za rok bieżący) oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1861.
k. 141-167
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich (zaległych i za rok bieżący) oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1862.
k. 168-191
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich (zaległych i za rok bieżący) oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1863.

k. 192-214

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich (zaległych i za rok bieżący) oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1864.

k. 215-239

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich (zaległych i za rok bieżący) oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1865.

k. 240-274

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich (zaległych i za rok bieżący) oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1866.

k. 274-294

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich (zaległych i za rok bieżący) oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1867.

k. 295-324

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich (zaległych i za rok bieżący) oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1869.

-
1. GQ 017
 2. 942
 3. Bractwa Bożego Ciała, załączniki do rachunków
 4. Dochody z wpisowego od nowych członków i składek stałych od dotychczasowych. Rachunki potwierdzające wydatki bractwa.
 5. j. niemiecki
 6. 1870-1889
 7. teczka z luźno umieszczonymi poszytami
 8. Poszyt – oprawa papierowa
 9. 21,5 x 34,5 cm
 10. uszkodzenia mechaniczne, wyrwane rogi przednich kart pierwszego poszytu, postrzępione brzegi, zagniecenie, karty zabrudzone
 11. k. 483
 12. rękopis, drukowane formularze rachunków
 13.
 - a) -
 - b) -
 - c) Bractwo Bożego Ciała – dochody; Bractwo Bożego Ciała – wydatki
 14. -
 15.
 - k. 1-10
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1870
 - k. 11-32
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1871
 - k. 32-50
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1872
 - k. 51-75
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1873
 - k. 76-97
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1874
 - k. 98-120
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1875
 - k. 121-141
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1876

k. 142-157
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1877

k. 158-182
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1878

k. 183-204
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1879

k. 205-229
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1880

k. 230-263
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1881

k. 264-288
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1882

k. 289-316
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1883

k. 317-346
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1884

k. 347-364
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1885

k. 365-391
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1886

k. 392-425
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1887

k. 426-456
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1888

k. 457-483
Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1889

-
1. GQ 018
 2. 943
 3. [Bractwo Bożego Ciała, załączniki do rachunków, dochody]
 4. Dochody z wpisowego od nowych członków i składek stałych od dotychczasowych. Rachunki potwierdzające wydatki bractwa.
 5. j. niemiecki, j. polski
 6. 1890-1910
 7. teczka z luźno umieszczonymi poszytami
 8. Poszyt – oprawa papierowa
 9. 21,5 x 34,5 cm
 10. uszkodzenia mechaniczne, postrzępione brzegi, zagniecenie, karty zabrudzone
 11. k. 554
 12. rękopis, maszynopis, drukowany formularz
 13.
 - a) -
 - b) -
 - c) Bractwo Bożego Ciała – dochody; Bractwo Bożego Ciała – wydatki

14. -

15.

k. 1-25

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1890

k. 26-54

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1891

k. 55-81

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1892

k. 82-104

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1893

k. 105-136

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1894

k. 137-154

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1895

k. 155-190

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1896

k. 191-222

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1897

k. 223-251

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1898

k. 252-284

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1899

k. 285-313

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1900

k. 314-343

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1901

k. 344-366

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1902

k. 367-396

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1903

k. 397-439

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1904

k. 440-458

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1905

k. 459-480

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1906

k. 481-502

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1907

k. 503-524

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1908

k. 525-553

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1909

k. 554-

Spis dochodów z wpisowych i ze składek członkowskich oraz załączniki do rachunków brackich za rok 1910

-
1. GQ 019
 2. 944
 3. [Bractwo Bożego Ciała, załączniki do rachunków]
 4. Zestawienia rachunków, załączniki potwierdzające wydatki bractwa.
 5. j. polski, j. niemiecki
 6. 1911-1927
 7. teczka z luźno umieszczonymi poszytami
 8. Poszyt – oprawa papierowa
 9. 21,5 x 34,5 cm
 10. uszkodzenia mechaniczne, postrzępione brzegi, zagniecenie, karty zabrudzone
 11. k. 375
 12. rękopis, drukowane formularze rachunków
 13.
 - a) -
 - b) -
 - c) Bractwo Bożego Ciała – załączniki do rachunków
 14. -
 15.
 - k. 1-40
Załączniki do rachunków Bractwa Bożego Ciała za rok 1911.
 - k. 41-63
Załączniki do rachunków Bractwa Bożego Ciała za rok 1912.
 - k. 64-94
Załączniki do rachunków Bractwa Bożego Ciała za rok 1913.
 - k. 95-115
Załączniki do rachunków Bractwa Bożego Ciała za rok 1914.
 - k. 116-134
Załączniki do rachunków Bractwa Bożego Ciała za rok 1915.
 - k. 135-151
Załączniki do rachunków Bractwa Bożego Ciała za rok 1916.
 - k. 152-168
Załączniki do rachunków Bractwa Bożego Ciała za rok 1917.
 - k. 169-187
Załączniki do rachunków Bractwa Bożego Ciała za rok 1918.
 - k. 187a
Załączniki do rachunków Bractwa Bożego Ciała za rok 1919.
 - k. 188-202
Załączniki do rachunków Bractwa Bożego Ciała za rok 1920.
 - k. 203-226
Sprawdzone przez Generalny Wikariat zestawienie rachunków za rok 1921 oraz załączniki do rachunków Bractwa Bożego Ciała za w/w rok.
 - k. 227-255
Sprawdzone przez Generalny Wikariat zestawienie rachunków za rok 1922 oraz załączniki do rachunków Bractwa Bożego Ciała za w/w rok.
 - k. 256-281
Sprawdzone przez Generalny Wikariat zestawienie rachunków za rok 1923 oraz załączniki do rachunków Bractwa Bożego Ciała za w/w rok.
 - k. 282-302

Sprawdzone przez Generalny Wikariat zestawienie rachunków za rok 1924 oraz załączniki do rachunków Bractwa Bożego Ciała za w/w rok.

k. 303-327

Sprawdzone przez Generalny Wikariat zestawienie rachunków za rok 1925 oraz załączniki do rachunków Bractwa Bożego Ciała za w/w rok.

k. 328-351

Sprawdzone przez Generalny Wikariat zestawienie rachunków za rok 1926 oraz załączniki do rachunków Bractwa Bożego Ciała za w/w rok.

k. 352-375

Sprawdzone przez Generalny Wikariat zestawienie rachunków za rok 1927 oraz załączniki do rachunków Bractwa Bożego Ciała za w/w rok.

-
1. GQ 020
 2. 945
 3. [Bractwo Bożego Ciała, załączniki do rachunków]
 4. Załączniki do rachunków potwierdzających wydatki bractwa.
 5. j. niemiecki, j. polski
 6. 1928 – 1929
 7. teczka z aktami luźnymi
 8. papierowa
 9. -
 10. zniszczenia spowodowane przez rdzę, karty zabrudzone
 11. k. 22
 12. rękopis; drukowany formularz
 13.
 - a) -
 - b) -
 - c) Bractwo Bożego Ciała – załączniki do rachunków
 14. Usunięto metalowe elementy z akt. Rok 1928 podkreślony czerwoną kredką. W górnej części okładki pieczętka archiwum parafialnego.
 15. -

-
1. GQ 021
 2. 946
 3. [Bractwo Bożego Ciała, załączniki do rachunków]
 4. Załączniki do rachunków potwierdzających wydatki bractwa.
 5. j. niemiecki, j. polski
 6. 1928 – 1929
 7. teczka z aktami luźnymi
 8. papierowa
 9. -----
 10. zniszczenia spowodowane przez rdzę, karty zabrudzone
 11. k. 31
 12. rękopis; drukowany formularz
 13.
 - a) -
 - b) ..
 - c) Bractwo Bożego Ciała – załączniki do rachunków
 14. Usunięto metalowe elementy z akt. Rok 1928 podkreślony czerwoną kredką. W lewym dolnym rogu adnotacja „nr. Dowodów od 1-31”. W górnej części okładki pieczętka archiwum parafialnego.
 15. -

-
1. GQ 022
 2. 947
 3. Anno Domini 1651 Inwentarz rzeczy Ciała Bożego w Kościele u Fary w Toruniu u S. Jana, które przynależą do kaplicy Brackiej spisane są verte et vide

4. Inwentarz sprzętów liturgicznych znajdujących się w posiadaniu Bractwa Bożego Ciała w latach 1951-1692. Wśród nich wymieniane kielichy, pateny, krzyże, obrazy, ornaty, chorągwie, skrzynie i inne.
5. j. polski
6. 1651-1692
7. poszyt
8. papier
9. -
10. bez uszkodzeń, stan bardzo dobry
11. s. 10
12. rękopis
13.
 - a) -
 - b) -
 - c) Bractwo Bożego Ciała – inwentarz sprzętów liturgicznych
14. Przechowywana na plebanii Parafii pw. Świętego Jana Chrzciciela i Św. Jana Ewangelisty w Toruniu, ul. Żeglarska 16, 87-100 Toruń. Wypożyczona na wystawę Skarby Katedry Toruńskiej w dniach 22 III 2002 – 5 V 2002.
15. -

-
1. GQ 023
 2. 948
 3. Catalog albo Regestr Braci, także y Siostr wpisanych do Bractwa Bożego Ciała od roku 1669, y potim na lata Nastempujące. Na wielką chwałę Panu Bogu w Trocy Święty jedynemu
 4. Spis członków Bractwa Bożego Ciała od roku 1668 do 1800. Z podziałem na kobiety i mężczyzn. Niekiedy z wypisanymi miejscowościami pochodzenia, poza Toruniem i okolicznymi miejscowościami są to m.in.: Grudziądz, Golub, Płock, Kłodawa
 5. j. niemiecki, j. polski
 6. [1668] 1669-1800
 7. księga
 8. skórzana
 9. -----
 10. brak uszkodzeń, stan bardzo dobry
 11. s. 86
 12. rękopis
 13.
 - a) -
 - b) -
 - c) Bractwo Bożego Ciała: spis członków
 14. Przechowywana na plebanii Parafii pw. Świętego Jana Chrzciciela i Św. Jana Ewangelisty w Toruniu, ul. Żeglarska 16, 87-100 Toruń. Wypożyczona na wystawę Skarby Katedry Toruńskiej w dniach 22 III 2002 – 5 V 2002.
 15. -

-
1. GQ 024
 2. 949
 3. [Dokument biskupa Jana Kuczborskiego]
 4. Przeniesienie praw do ołtarza św. Barbary na Bractwo Bożego Ciała. W tekście mowa o ołtarzu św. Urszuli, lokalizacja dotąd nie ustalona.
 5. j. łaciński
 6. 1618
 7. dokument pergaminowy
 8. -
 9. -
 10. zagniecenia
 11. k. 1

12. rękopis

13.

a) -

b) Kuczborski Jan, bp

c) Bractwo Bożego Ciała: ołtarz bracki

14. Przechowywana na plebanii Parafii pw. Świętego Jana Chrzciciela i Św. Jana Ewangelisty w Toruniu, ul. Żeglarska 16, 87-100 Toruń. Wypożyczona na wystawę Skarby Katedry Toruńskiej w dniach 22 III 2002 – 5 V 2002.

15. -